
مصاحبه دکتر عارف، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد کازرون 
 با علی اسدزاده، از پیشکسوتان انقلاب کازرون؛ 

ی اصلی انقلاب اسلامی و  اسلام انگیزه
رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی 

ا... علیه و حضور آگاهانه مردم در  رحمه
 میدان مبارزه بوده است 

 درصورت امکان جداسازی مسیر ورود و خروج افراد رعایت گردد.
ای و اینترنتی به منظور حضوور موروتور        استفاده از سیستم سامانه   

 ریزی گردد. ها برنامه مردم در بانک
ها به منظور مم نرودن ترافیک و تراموم          افزایش ساعات ماری بانک   

 باشد. حضور مشتریان در بانک ضروری می
 استفاده از سیستم نوبتدهی الکترونیکی الزامی است.

منندگان در فواصل لازم و ایرن حداقول          قرار دادن صندلی مراجعه   
 باشد. یک متر از یکدیگر و به دور از مارمنان ضروری می

های صوتی برای برقراری ارتباط مشتوریوان بوا             استفاده از سیستم  
 باشد. متصدیان در فواصل ایرن ضروری می

های فنی و مهندسی جهت حذف و یا ماهوش          یکی از بهترین روش   
ها بوا اربوا          مواجهات مستقیم صندوقداران و سایر مارمنان بانک      

ای یا پلاستیکی برای ماهش       رجوع استفاده از موانع فیزیکی شیشه     
 باشد. مواجهات می

های ماری پرازدحام و شلوغ مه موروکون            از حضور و توقف درمحل    
 است مواجهه با ویروس مرونا وجود داشته باشد اجتنا  گردد.

هوا     های تردد و باجه     های ایرنی در مکان     استفاده از علائم و توصیه    
برای رعایت نکات بهداشتی و فواصل ایرن جهت عروم مراجعویون            

 باشد. ضروری می
متر جهت پیشگیری از بروز بیراری رعوایوت گوردد             2تا  1فا صله   

)رعایت فا صله ایرن بین مشتریان،مارمنان، شاغلین در بانوک بوه            
 میزان حداقل یک متر(؛

در صورت فعال بودن سرویس ایا  و ذها  مارمونوان، از نصوف                
 ظرفیت سرنشین خودرو برای جابجایی مارمنان استفاده شود.

گذاری   های ایا  و ذها  برای رعایت فا صله         افزایش تعداد سرویس  
 جایی مارمنان صورت پذیرد.  ا یرن در جابه

رعایت فا صله ایرن حداقل یک متر در قسرتهای عرومی از جرلوه    
 نرازخانه، سلف سرویس و مسیر ورود و خروج الزامی است.

در صورت فعال بودن سلف سرویس، فاصله ایرن )حداقل یک متر(            
 بین مارمنان در حین سرو غذا در سلف سرویس رعایت شود. 

 اقدامات کنترلی سلامت محیط و کار
 بهداشت وحفاظت فردی

هوای     رعایت مامل بهداشت فردی در ملیه واحدهای فعال قسروت         
 باشد. اداری و پشتیبانی الزامی می

 از دست دادن و روبوسی مردن با یکدیگر پرهیز شود؛
ها با آ  و صابون )مطابق دستورالعرل شستون            شستن مرتب دست  

 مننده بر پایه الکل؛ دست( و یا استفاده از مواد ضدعفونی
رعایت بهداشت عرومی و فردی یکایک مارمنان و استفاده از لباس        

 باشد: مار و تجهیزات حفاظت فردی )دستکش و ماسک( الزامی می
در صورت مشاهده علایم سرماخوردگی شاغلین به مراموز جواموع         
خدمات سلامت هدایت شوند. )در ارتباط با نوحووه بورخوورد بوا               

گوردد از فوعوالویوت           مارمنان مشکوک به بیراری مومداً اعلام می      
افرادی مه دارای علائم سرماخوردگی و تب هستند تا زمان صحوت     

 مامل مرانعت بعرل آید.
منندگان به استوفواده از مواسوک و               تا حد امکان تشویق مراجعه    

 دستکش؛
برای ثبت حضور و غیا  شاغلین، ترجیحاً از مارت شناسوایوی یوا               

 سیستم تشخیص چهره استفاده شود)در صورت وجود(؛
های آسانسور، از دسترال ماغذی یا دستکوش          برای تراس با دمره   

 استفاده شود؛
استفاده از د سترال ماغذی هنگام عطسه یا سورفوه موردن )در                  
صورتی مه د سترال وجود ندا شت از قسرت داخلی آرنج مووقوع               

 سرفه و عطسه استفاده منید(؛
ها با چشم، بینی و دهان قوبول از شوسوتون و                  عدم تراس دست  
 ضدعفونی دست؛

استفاده از مهر و سجاده شخصی در هنگام اقامه نراز ضرورت مامل 
 دارد؛

عدم استعرال دخانیات در حین مار و حتی محوطه بانک ها توسط         
 شاغلین و مشتریان ؛

 از خوردن و آشامیدن در حین مار توسط مارمنان خودداری شود.
استفاده از وسایل حفاظت شخصی از جرله ماسک و دسوتوکوش               

های دریافت و پرداخت الوزاموی موی       توسط پرسنل شاغل در باجه   
 باشد.

نیروی خدماتی در هنگام نظافت باید از لباس حفاظتی، مواسوک،             
 مره ودستکش استفاده نراید؛

عدم استفاده از خودمار مشترک برای مراجوعویونودروری اسوت.؛               
 )استفاده از خودمار شخصی(

 منبع: سایت وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران.

 باقری لنکرانی اعلام کرد؛

شیراز میزبان چهارمین کنگره 

 شود المللی سلامت همراه می بین

2 

3 

 ی سرافراز عبدالخالق فرهادپور را در شهر سبز دنبال کنید خاطرات آزاده

 91-راهنمای گام دوم مبارزه با کووید
گذاری اجتماعی و  )کرونا ویروس( فاصله

 ها الزامات سلامت محیط و کار در بانک

 5عملیات  کربلای 
 

 قسمت اول
 

 دکتر حاج کاظم پدیدار 
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 8عملیات والفجر 
 )قسمت اول(

 به روایت: 
 موسی سلیمانی 

4 

 آنسوی تکریت
 هایی از اسارت(   )ناگفته 

 قسمت نهم

 سردار عبدالخالق فرهادپور
4 

 های فاقد سند رسمی نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان آیین 33قانون و ماده  3آگهی موضوع ماده 
های فاقد سند رسری در واحود ثوبوتوی        هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختران00/  30/  20  –110003111311333931رأی شراره   -1

نسبت به ششدانگ اعویوانوی     0950109905و مد ملی  2زاده فرزند رضا به شراره شناسنامه  خشت و مرارج تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سهرا  سالاری 

 فارس محرز گردیده است.   5بخش  0واقع در قطعه  1/1اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی  1فرعی از  203مترمربع تحت پلاک  9009یک قطعه باغ به مساحت 

مه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتوراضوی داشوتوه بواشونود             شود. درصورتی  روز آگهی می 10لذا مراتب به منظور اطلاع عروم در دو نوبت به فاصله        

روز از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخوواسوت           13روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت                  03توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت           می

ل اعتراض طوبوق      وصوخود را به مراجع قضایی تقدیم نراید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذمور و عدم                            

 مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 1100/ 11/ 23تاریخ انتشار نوبت اول: 

 1100/ 12/ 30تاریخ انتشار نوبت دوم: 

 علیرضا مشوری

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خشت و مرارج

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش:

ها را  شرط بازگشت ایران به تعهدات برجامی؛ آمریکا باید تحریم

 در عمل کلاً لغو کند
2 

بازدید نمایندگان سازمان محیط زیست و 
 طرح حفاظت از تالاب ها، از تالاب پریشان

3 

 معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی مازرون
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ای فرمانده معظم مل قوا صوبوا اموروز             الله خامنه   حضرت آیت 
)یکشنبه( در دیدار جرعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند            
 10هوایی ارتش، بیعت تاریخی هرافران با امام خرینی)ره( در            

های مهم و از عوامل اصولوی          سازی  را یکی از شگفتی     05بهرن  
دهنده خطای موحواسوبواتوی          پیروزی انقلا  و هرچنین نشان    

ها برشرردند و گفتند: لازمه استررار حرمت پرشتا            آمریکایی
وقفوه، اتوحواد        انقلا ، حضور مردم در صحنه، مار و تلاش بی        

ملره بخصوص میان مسئولان، اعتراد به وعده الهی و افزایوش           
 هووای قوودرت موولووی در عووروول اسووت.                    مووفلووفووه 

بار اخیر آمریکوا   رهبر انقلا  اسلامی هرچنین قضایای فضاحت  
و سقوط ترامپ را افول آبرو، قدرت و انتظوام اجوتورواعوی و                  

هوای     سیاسی آمریکا خواندند و با اشاره به اظهارنوظور موقوام             
ها تأمویود موردنود:          اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم      

گذاری ندارند زیورا      گونه شرط   ها حق هیچ    ها و اروپایی    آمریکایی
تعهدات برجامی خود را نقض مردند و آن طرفی مه باید شرط            
بگذارد جرهوری اسلامی است زیرا به تعهدات خود پایبند بود.          
بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی خوود بوازخوواهود              

ها را در عرل و نه در حرف یا بور             گشت مه آمریکا هره تحریم    
آزموایوی      ها مورد راستوی     روی ماغذ، لغو مند و این لغو تحریم       

ایران قرار گیرد. این، سیاست قطعی و غویورقوابول بورگشوت                 
جرهوری اسلامی و مورد اتفاق هوروه مسوئوولان اسوت و                  
هیچکس از آن عدول نخواهد مرد. فرمانده مل قووا در ایون                

الله خواندند و افوزودنود:    را از ایام 1105بهرن    10دیدار حادثه   
جدا شدن بخش مهری از ارتش و پیوستن آنها به امام و مردم             
شبیه معجزه بود زیرا تکیه اصلی رژیم طاغوت بوه ارتوش و                

گواه     ساواک بود و در نهایت از آنجایی ضربه خوردند مه هیوچ           
ای بوه خوطوای           الله خوامونوه       مردند. حضرت آیت     تصور نری 

محاسباتی عجیب دولت دمومرات آمریکا در آن زموان، در              
ارزیابی شرایط مشور و مردم نیز اشاره موردنود و گوفوتونود:                  

ها به ارتش شاهنشاهی بسیار امیدوار بوودنود و بور                آمریکایی

اساس اخبار قوطوعوی، موودتوایوی را             
طراحی مرده بودند تا با دسوتوگویوری          
سران و پیشروان انقلا  و با استفاده از        
خشونت گسترده علیه موردم، موانوع          
سقوط رژیم شوند اما یکی از عوامولوی         
مه نقشه شیطانی آنها را باطول مورد،          
حرمت نیروی هوایی در نوزدهم بهرن      
بود. ایشان با تأمید بر اینکوه خوطوای          
محاسباتی آمریکا در قبال ایران اداموه        
دارد و هرچنوان درک و شونواخوت             
صحیحی از ملت ایران ندارند، افزودنود:   

بود مه رییوس      11یک نرونه از این خطای محاسباتی در فتنه         
جرهور دمومرات آمریکا به خیال آنکه مار را ترام خواهد مرد،           

هوای     رسراً از فتنه حرایت مرد. رهبر انقلا  اسلامی تحوریوم           
سابقه با هدف از پا درآوردن ایران را نوروونوه دیوگوری از                    بی

خطاهای محاسباتی آمریکا برشرردند و گفتند: یکی از هوروان         
های درجه یک، دو سال پیش گفته بود مه عید ژانوویوه               احرق
گیریم. حالا آن شخص خوودش          را در تهران جشن می      2310
دان تاریخ رفته و رییس او هم با لگد و با افوتوضواز از                   به زباله 

ماخ سفید اخراج شده است اما جرهوری اسلاموی ایوران بوه               
ای با  الله خامنه  لطف خداوند سربلند ایستاده است. حضرت آیت       

تأمید بر اینکه در قبال دشرن و معویوو  بوودن دسوتوگواه                  
انگاری مرد، خاطور نشوان موردنود:            محاسباتی آن نباید ساده   

سوالوه انوقولا          92عوامل دیگری نیز در موفق بودن حرمت        
اند مه عبارتند از مار و تلاش، حضور موردم             اسلامی مفثر بوده  

در صحنه و ایران آنان به لزوم این حضور، اعتراد بوه وعوده                
های متقابل. رهبر انقلا  اسلامی تأمید مردنود:         الهی و طراحی  

رود. مسئولان با      با نشستن و تراشا مردن هیچ ماری پیش نری        
حضور در میدان مار و عرل، و با اعتراد به خدا، دائراً موولوفوه                
های قدرت ملی را افزایش دهند و در عرل تولید قدرت منند.            

ایشان یکی از مظاهر تولید قدرت را تقویت نیروهای مسلا بوه            
الرللی برشرردند و با تجلیول        ای و بین    تناسب اقتضائات منطقه  

های بوزر      های اخیر افزودند: انجام چنین رزمایش        از رزمایش 
و اعجا  برانگیز، آن هم در شرایط تحریم، در واقوع توأمویون                

دست فرزندان مشور در نیروهای مسلا مشور و           امنیت ملی به  
ای لازمه تولید     بسیار افتخار آمیز است. حضرت آیت الله خامنه        

قدرت در نیروهای مسلا را علاوه بر تقویت تجهیزات، حفظ و            
ارتقای روحیه، ایران و قدرت معنوی نیروها دانستند و گفتند:          
خطای بزر  برخی مشورهای منطقه این است مه امنیت ملی          

منند و با وجود میلویواردهوا دلار            خود را از بیگانگان طلب می     
هزینه و تحقیر شدن و توهین شنیدن، در نهایت در بزنگاهوهوا       

شود؛ هرانگونه مه در قضایای چند سال         امنیت آنها تأمین نری   
قبل مصر و تونس و یا در سرنوشت محردرضا پهلوی دیودیوم.             
ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا و اشتباه در داخل را              

هوای بوزر  ایون          نیز گوشزد مردند و افزودند: یکی از اشتباه        
است مه مرعو  قدرت دشرن شویم و یا در امور سیواسوی و               
اقتصادی به دشرن امید ببندیم. رهبر انقلا  اسلامی با تأمیود        
بر اینکه بنای بر مبالغه درخصوص نیرو و توان داخلی نیسوت،            

های درون را ببینویوم و آن را              خاطرنشان مردند: اما واقعیت    

ارتقاء دهیم و بدانیم مه اگر با هرتوانی، مرعو  دشرن شوویوم        
ای، افرادی را مه در       الله خامنه   از مار خواهیم افتاد. حضرت آیت      

هوای     های آمریکا و برخی قدرتهوا ارزیوابوی           خصوشص توانایی 
غیرواقعی دارند، به قضایای اخیر امریکا ارجاع دادند و افزودند:          

بار اخیر آمریکا، مسایل موچکی نیوسوتونود و              حوادث فضاحت 
نباید درچارچو  افول یک رییس جرهور نابا  ارزیابی شوونود        
بلکه این قضایا افول آبرو، قدرت و انتظام اجتراعوی آموریوکوا               
است. ایشان با استناد به اظهارات صاحبونوظوران بورجسوتوه                

گویند نظوام اجوتورواعوی           سیاسی آمریکا گفتند: خود آنها می      
آمریکا از درون پوسیده است و برخی سخون از دوران پسوا                

اند. رهبر انقلا  اسلامی افوزودنود: اگور               آمریکا به میان آورده   
شبیه قضایای آمریکا در هرنقطه دیگر از دنیا بوخوصووص در               
مشورهایی مه آمریکا با آنها مشکل دارد، رخ داده بود، آن را               

مردند اما امپراطوری خبری در دست آنوهوا اسوت و                رها نری 
مه قضیوه     شده نشان دهند درحالی     تلاش دارند تا ماجرا را ترام     

دار است. ایشان علوت دسوتوپواچوگوی و                 ترام نشده و دنباله   
های وابسته به آمریکا در منطقه بخصوص         سراسیره بودن رژیم  

های اخویور آنوهوا را تورس و               گویی رژیم صهیونیستی و یاوه   
اضطرا  از واقعیت افول آمریکا در محیط بین الرللی و محیط           

ای در بخش دیگری از        الله خامنه   داخلی دانستند. حضرت آیت    
های آمریکایی و اروپوایوی        سخنانشان با اشاره به اظهارات مقام     

موس    ها، گفتند: اولًا در جرهوری اسلامی هیچ         در قضیه تحریم  
های افراد بدون اسوتوحوقواق در             گویی  گوشش بدهکار مهرل  

آمریکا و اروپا نیست. ایشان افزودند: ثانیاً بر اساس منوطوق و                
استدلال، آمریکا و سه مشور اروپایی مه تعهدات برجامی خوود      

اند، حق تعیین شرط و شروط بورای بورجوام              را زیر پا گذاشته   
ندارند. رهبر انقلا  اسلامی تأمید مردند: آنها صرفاً در یوک               

هوا را مووقوتواً            برهه بسیار موتاه در اول مار، بعضی از تحریم        
ها را برگرداندند و حتی افوزایوش          تعطیل مردند اما بعداً تحریم    

هم دادند، بنابراین حق گذاشتن شرط و شروط ندارند. رهوبور             

انقلا  اسلامی تأمید مردند: طرفی مه حق دارد بورای اداموه              
مار برجام شرط بگذارد، جرهوری اسلامی ایران است چرا موه           
از اول به هره تعهدات برجامی خود عرل مورد ولوی آنوهوا                  
تعهدات خود را نقض مردند. ایشان سیاست قطعی، غیورقوابول      

ناپذیر جرهوری اسلامی در خصوص برجام را          بازگشت و عدول  
مه مورد اتفاق هره مسئولان مشور است، به این شکل بویوان            

خواهند ایران به تعهدات برجامی خود بورگوردد           مردند: اگر می   
ها را در عرل و نه با زبان و یا روی مواغوذ،                 باید آمریکا تحریم  
هوا،    آزماییِ صحت لغو تحریم     گاه پس از راستی     ملاً لغو مند، آن   

جرهوری اسلامی به تعهدات برجامی خود باز خواهود گشوت.           
رهبر انقلا  اسلامی مسئولان و دست اندرماران امور مشور را           
به اتحاد ملره و هرصدایی توصیه مومد مردند و گفتند: اتحواد    
ملره مردم و هرچنین مسئولان عامل اصلی عبور از بسویواری            

سال گذشته بوده و این هورواهونوگوی و                92از مشکلات در    
صدایی باید ادامه یابد. فرمانده مل قوا، نیروهای مسلا را به              هم

ادامه تولید قدرت توصیه و در پایان تأمید مردند: بوه لوطوف         
خداوند و دعای حضرت ولی عصر)عج( فردای ملت و مشوور               
ایران، قطعاً به مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد بود. پیش از         
سخنان رهبر انقلا  اسلامی، امیر سرتیپ نصیرزاده فورموانوده           

های این نیورو در     نیروی هوایی ارتش با بیان گزارشی از برنامه      
سال گذشته گفت: نیروی هوایی با سابقه حضور اثرگذار خوود     
در انقلا  و حفظ دستاوردهای آن، امروز بوا دسوتوی پور از                  

های مکتب شهید     های برخاسته از تفکر مقاومت و آموزه        رویش
تر از پیش در مسیر ارتقای قودرت هووایوی              سلیرانی، با انگیزه  

 مشور گام برداشته است.  
 leader.irمنبع: 

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش:

 ها را در عمل کلاً لغو کند شرط بازگشت ایران به تعهدات برجامی؛ آمریکا باید تحریم

مصاحبه حجت الاسلام دکتر عارف معاونت فررنرنر ری            

دانش اه آزاد اسلامی واحد کازرون به مناسبت دنه مبارک         

فجر با جناب آقای حاج اسد زاده از پیشکسوتان مربرارزه            

 علیه رژیم طاغوتی شاننشانی  

 جناب آقای حاج اسدزاده، با سلام .

احتراماً در نظر است با چند نفر از پیشکسوتان مبارزه علیه           

ای صورت پذیرد و به مناسربرت          رژیم شاننشانی مصاحبه  

دنه  مبارک فجر چاپ و منتشر گردد لذا از حضرترعرالری              

درخواست می گردد به سوالات زیر که به مناسبرت دنره             

 مبارک فجر طرح شده است پاسخ دنید .

آسیب نایی که برای انقلاب مضر است در چره مرواردی              

 ارزیابی می نمایید؟
ترین، توفیوق پویودا        بسره تعالی بنده مفتخرم مه به عنوان یکی از موچک         

مردم تا در رما  انقلابیون فرمان ببرم و هرراهی نرایم و تا الان در خدموت                

انقلا  اسلامی و اهداف والا و مقدس آن باشم و امید دارم موه از جوانوب                    

خداوند متعال هرچنان این  توفیق داشته باشم مه تا آخرین نفس مودافوع                

انقلا  و جرهوری اسلامی و پاسدار ارزش ها و اهداف مقودس آن بواشوم                  

انشاالله الرحرن تا هرچه زودتر این انقلا  به دست صاحب اصلی آن اموام                

 زمان )عج( برسد

آسیب شناسی و آسیب زدایی از انقلا  و نظام جوروهووری اسولاموی و                     

هایی مه در آینده مرکن است به وجود آید وظیفه ای است              بینی آسیب   پیش

 هرگانی به خصوص بر دوش  مسئولین و بسیار هم ضروری می باشد.

و هرگونه موتاهی و مم توجهی دراین امرمهم باعث خسارت سنگویون موی                

تواند حرمت تکاملی و روبوه تووسوعوه        شود بدون شک آسیب ها و موانع می     

 انقلا  را سدمند و تحقق اهداف آن را به تاخیر انداخته یا نامرکن سازد.

توان به دو قسرت بیرونوی موه آن را مووانوع                   ها را می    از یک نظر آسیب    

نامند و درونی تقسیم مرد. آسیب های درونی مه از جوانوب موزدوران،                    می

نفوذی ها، خائنین، ضد انقلا  و یا عرلکرد نادرست مسئولین و برخی مردم             

شود و ضرر و زیان زیوادی موی        ناآگاه و بی بند و بار و یا ساده لوز وارد می 

 رسانند.

 ها را به دو دسته تقسیم مرد: توان آسیب از منظر دیگر به طور ملی می 

. آسیب هایی مه روند و حرمت رو به پیش انقلا  اسلامی را مونود موی                1

 نراید.

هایی مه ارمان نظام و انقلا  و مبانی اساسی نوظوام اسولاموی را               . آسیب  2

 مند. تهدید می

بدیهی است مه عوامل تداوم انقلا  هران عوامل پیدایش آن است، به قوول      

معروف عوامل محدثه انقلا  هران عوامل مبقیه  آن است مه ارمان و اصول              

دهند و حفظ اصول و ارمان تضورویون             بنیادین و محوری آن را تشکیل می      

مننده سلامت و پویایی انقلا  و نظام اسلامی و نامامی توطئه گران و خنثی    

 های دشرنان است. مننده نقشه

عوامل اصلی و اصول بنیادین پیدایش و تداوم انقلا  اسلاموی دارای سوه                 

 رمن مهم است مه عبارتند از:

 .اسلام  1

 .رهبری انقلا  نظام اسلامی) ولایت فقیه(2

 . مردم1

 رمن اول

اسلام انگیزه اصلی انقلا  اسلامی و رهبر مبیر انقلا  حضرت امام خرینوی    

رحرة الله علیه و حضور آگاهانه مردم در میدان مبارزه بوده است و عوامول           

ها و تحرل زنودان هوا        اصلی مقاومت آنان در برابر هره مشکلات، نابسامانی  

ها ،تعبیدها ،شهادت هاو... ایران و اعوتوقوادات دیونوی                    ،شکنجه ها ،آوارگی  

مذهبی و پایبندی به آیین حیات بخش اسلام نا  محردی بوده مه بعود از        

پیروزی انقلا  هم در دوران دفاع مقدس حراسه ها آفرید. تاریوخ انوقولا                  

دهد مه احزا  و      اسلامی و دوران مبارزات قبل از انقلا  به خوبی گواهی می          

ها اصالت و      های الهی و اسلامی برای آن       های سیاسی مه دین و اندیشه       گروه

نقش محوری نداشت و با انگیزه های ماتریالیستی، سوسیالیستی و الاتقاطی           

وارد میدان مبارزه شده بودند اغلب  آنها دررویاروی های سخت مه نیازمنود              

ایثار جان و مال بود توانایی و انگیزه خود را از دست داده و ابوزار دسوت                      

دشرن شده و یا منزوی گردیدند ولی نیروهای مفمن و معتقد بوه موبوانوی                  

شاهی و دفاع از نظام دینوی را             دینی و اسلامی مه مبارزه با ظلم رژیم ستم        

برای خود یک تکلیف الهی و جهاد فی سبیل الله دانسته تا پای جوان زیور                   

الله شهید سعیدی و       شکنجه های طاقت فرسا مقاومت مردند و هرچون آیت        

الله شهید غفاری به شهادت رسیدند.  امام راحل )رض( مهرترین عامول                  آیت

پیروزی جوانان و ملت ایران و شکست دشرنان مجوهوز بوه سولاز هوا و                 

های اسلام دانسته اند. مقوام         پشتیبانی تبلیغاتی ابرقدرت ها را عرل به ارزش       

معظم رهبری نیز بارها بر قدرت تحرک آفرین و دشرن ستویوزی موکوتوب                  

حیات بخش اسلام تامید فرموده اند و علت رویارویی استکبار جوهوانوی بوا                 

انقلا  اسلامی را ماهیت دینی و اسلامی آن بیان مرده اند.  دشرنان انقلا                

اسلامی وقتی موجودیت خویش را با توجه به گسترش و پویایی اسلام نوا                

گیری از ملیه امکانات        بینند با ترام توان و بهره       محردی در خطر نابودی می    

 به میدان مبارزه آمده اند.

 رمن دوم :

رهبری فقیه جامع الشرایط،عادل،آگاه به زمان،شجاع ومودیور ومودبوراسوت              

واعتقاد وباوربه ولایت وصاحب اختیاربودن  او )ولایت فقویوه( موی بواشود                    

ووظیفه امت هم تبعیت وحرایت هره جانبه از اوست. این رابطه ولی فقیه و               

مردم را رابطه امام وامت می دانیم مه پیروزی انقلا  اسلاموی وتواسویوس                 

جرهوری اسلامی ،شکست نظام طاغوتی وبیرون راندن قدرتوهوای سولوطوه               

گرواستعراری وقطع دست چپاولگرشان از غارت منابع ملت شوریوف ایوران              

وبدست آوردن استقلال ،آزادی،جرهوری اسلامی هره ازبرمات رهبری ولوی          

فقیه است، ایستادن قاطع دربرابر قدرتهای شرق وغر  وبه دست آوردن این            

هره عزت ،شومت و عظرت وموفقیتهای علری ،فنی ،نوظواموی وموعونووی                 

واقدامات مهم دریاری رساندن به مظلومین ومستظعوفویون وموحورومویون                

درمنطقه ودیگر جاهای دور دست،نجات سوریه وعراق ازچنگال توروریسوت            

های خون آشام آمریکایی صهیونیستی وتقویت وحرایت مردم مظلوم یورون            

وفلسطین ،هره ازبرمات انقلا  اسلامی به رهبری ولی فقویوه موی بواشود                  

بطوری مه امروز جرهوری اسلامی مانوین امید وملجاء مستضعفین گردیوده           

ویک تنه دربرابرهره شرک ومفر واستکبار جهانی ایسوتواده اسوت واسولام               

منهای رهبری فقیه جامع الشرایط و منطبق با معیارهای اسلامی نه تونوهوا                

شود و با منافع سلطه گران و مستکبران تضواد            هدایتگر جامعه محسو  نری   

و تقابلی ندارد  بلکه چه بسا با تحریف در دین و حکومت و نظام اسلاموی و                   

به انحراف مشاندن احساسات وعواطف دینی مردم توجیه مننوده ظولوم و                

هوای     تعدی طاغوت ها و نظام طبقاتی تحریل شوده بوه وسویلوه قودرت                  

استعرارگر باشد و این هران اسلام آمریکایی ، سلطنتی و شاهنشاهی اسوت             

 مه امام خرینی رحرة الله و مقام معظم رهبری بارها به آن اشاره داشته اند.

 رمن سوم: 

مردمند، در نظام سیاسی اسلام و انقلا  اسلامی مردم یکی از سوه رمون                  

اساسی نظام هستند رمن مهری مه  مکرل و مترم تحقق دو رمون دیوگور                  

یعنی اسلامیت و رهبری است تجربه تاریخی ثابت مرده اسوت موه بودون                 

حضور مردم در صحنه سیاست و پذیرش آگاهانه اسلام و حامریت دینوی و            

نظام ولایی، ولایت خدا و حکومت دینی محقق نری گردد و قانون الوهوی و                 

مند؛ بنابراین آسیب هایی مه انقولا   را             اسلامی ضرانت اجرایی پیدا نری    

مند مررنگ شدن دین در زندگی مردم تفرقه و اختلاف در جامعه              تهدید می 

و تنها ماندن ولی فقیه و مم توجهی به امر ولایت می باشد البته مه بهتریون   

آسیب شناسی را امام راحل خرینی مبیر بنیانگذار جرهوری اسلامی و مقام            

معظم رهبری ادامه دهنده و حافظ این انقلا  و جرهوری اسلامی ارائه داده             

رو پرداخته اند و بهتر است  مه در            های موجود و پیش     اند و به تبیین آسیب    

 این رابطه از نظرات آن بزرگواران استفاده شود.

 نقش مردم در پیروزی انقلاب چ ونه ارزیابی می کنید؟
هر سال دهه فجر می رسد خاطرات شیرین آن روزهای مبوارزه بوا رژیوم                   

طاغوتی و دیکتاتوری شاهنشاهی دست نشانده و وابسته و توحوت سولوطوه                 

های استکباری و استعراری زنده می شود . خاطرات شیرین روزهوای                قدرت

هربستگی و وحدت تعاون ،تعامل و تفاهم ،روزهای هورودلوی، هوروراهوی                 

،برادری، یکرنگی، ایثار و فداماری،  روزهای زیبایی شکوه حضوور دشورون                

شکن ملت شریف ایران روزهای اقتدار آفرینی مه بیانگر تفسیر ملروسوی از              

 »اإذِاَ جاَءَ نصَرُْ اللَّهِ واَلفَْتاُْ ورََأیَْتَ النَّاسَ یَدخْلُوُنَ فِی دیِنِ الولَّوهِ أفَْوواَج وا                     «

روزهای دشرن گریزی مه مردم خو  و متدین  ایران فوج فوج به هم موی                 

های میلیونی می آفریدند و پشت قدرتهای سلطه گور             پیوستند و راهپیرایی  

دیو چو بویورون      «آمریکا و انگلیس و... می لرزاندند روزهای آهنگ دلنشین             

روزهای فریاد های رسا وغرای مر  بر شاه میلیون هوا              »رود فرشته در آید   

انسان های حق جو ، آزادی خواه مه در سرتاسر عالم تا آسران ها و اعورواق                  

زمین طنین  انداز می شد و هر دیکتاتور مستبدی و هر حواموم قولودر و                      

هراساند روزهای با عظرت حضور ملت رشید ایوران و اموت                زورگویی را می  

اسوتوقولال آزادی         «ا... علیه، روزهای شور و شعور و شعوار           فهیم امام رحره  

روزهای ابراز و اظهار نفرت از نوظوام دسوت نشوانوده                   »جرهوری اسلامی 

شاهنشاهی موروثی و وابسته و تحت حرایت و سلطه اجانب و بیگانگان ایون              

ها هره بیانگر نقش مردم در پیروزی و تداوم و بقای انقلا  اسلاموی اسوت                  

یعنی اگر مردم نبودند پیروزی انقلا  و تحقق جرهوری اسلامی هم نوبوود؛        

یعنی خواست و رضایت مردم رمن مهری از سه رمن اصلی این انوقولا  و               

جرهوری اسلامی است مه قبلًا گفته شد این انقلا  و جرهووری اسولاموی                

اسولام،  «دارای سه رمن اساسی است یا بر سه پایه و ستون استوار اسوت.                  

. آری خاطرات این روزها است موه          »رهبری ولی فقیه جامع الشرایط ومردم     

بیانگر نقش مهم تأثیرگذار مردم در پیروزی ،تداوم، بقا و قدرت روز افوزون                

 باشد. انقلا  اسلامی و جرهوری اسلامی می

پرواضا است مه اگر خواست و اقبال و یاری و هرراهی این مردم شریف و                 

قهرمان با این انقلا  و آرمان ها و اهداف مقدسش و امام و رهبریش نوبوود          

مرد و هرانطور موه        شد و جرهوری اسلامی تحقق پیدا نری        هرگز پیروز نری  

 در پاسخ به سوال قبل گفتیم : 

مردم یکی از ارمان اصلی و مهم از سه رمن اسلام، رهبری ولی فقیه و مردم                

 ی باشد.م

بفرمایید که روحانیت در به ثمر نشستن انقلاب چه نقشری           

 داشتند؟
پرواضا است مه نقش روحانیت در پیروزی انقلا  اسلامی نوقوش اصولوی                 

پیشتاز، هدایتگر و گرداننده بودزیرا مه در راس این نهضت و حرمت انقلابوی          

، عالری ربانی و فقیهی صردانی، مجتهدی مسلم و مرجعی بوزر  یوعونوی                 

 حضرت آیت الله العظری امام خرینی رحره الله علیه بود.

دار و فرمانده نهضت و انقلا  بود و یکی از بزرگتوریون         او خود آغازگر ،پرچم    

مرجع دینی مردم بود و خواست مردم هم حکومت دینی بود، شواگوردان و                

دست پروردگان امام  خرینی رحره الله علیه هم مه غالباً از فعالین مبارزه و               

هرراهان و حامیان فدامار بودند اگرچه مبارزین و انقلابویوون دانشوگواهوی،              

بازاری و از اقشار مختلف مردم هم مه نقش بسیار موثر در پیروزی انوقولا         

داشتند مم نبودند.ولی روحانیت مبارز و انقلابی در راس و موورداقوبوال و             

احترام مردم بودند، در عین حال اقلیتی از روحانیون هم با انقولا  هوروراه                 

نبودند. و اما در شهر خودمان مازرون از روحانیون انقلابی مه در انوقولا  و                  

پیروزی آن نقش داشتند تا آنجا مه حقیریاد دارم واز دوره نووجووانوی در                   

جریان بوده ام اول مرحوم آیت ا... سید احرد پیشوا یکی از طرفداران اموام                   

خرینی و هرراه و یار امام و انقلا  بود ودر مازرون و شیراز نوقوش زیوادی                   

داشت و در بین روحانیت استان از پیشتازان بود مه در متا  نهضوت اموام                 

خرینی هم از او یاد شده است . مرحوم آیت ا... سید حسن مهاجر اصفهانوی                

سال در مازرون منشأ خیر و برمت و معنویت و آگاهی             13هم مه نزدیک به     

ا... ایرانی، آیت ا... بونویوادی هوم                   و بیداری بوده است . مرحوم حضرت آیت        

منشاء خیر و برمت و آگاهی و بیداری بودند و هرراه و یار امام و انوقولا                     

ا... پیشوا به شیراز روحانی سامن مازرونوی و               بودند ولی بعد از مهاجرت آیت     

انقلابی، شجاع و مردمی مه در مازرن هم سامن بود شهید والا مقام حضرت              

حجت الاسلام والرسلرین حاج شیخ عبدالرحیم دانشجو بود، او در روزهوای            

های خطر در میدان بود و مسئولیت مجالس ختم شهید حاج             سخت و صحنه  

مصطفی خرینی مه آغاز شیوع انقلا  بودو در مسجد جوی برگذار شود و                

چهلم آن شهید والامقام در مسجد شهدا )نو( به عهده گرفت و بوه عونووان                    

شود مه در برهه ای حساس موه     صاحب عزا ایستاد ولی برای اطلاع گفته می       

شهید دانشجو روحانی انقلابی مه به تنهایی جوابگوی آن هره جرعیت و آن             

هره جوانان پسر و دختر تشنه معارف دینی ومسب آگاهی های سیاسوی و               

هایی با این عناویون نوبوود از             انقلابی و مشتاق شرمت در جلسات و ملاس       

تشکل ها انقلابی بالادستی تقاضای اعزام یک روحانی انقلابی توانرندی موه      

بتواند به این هره شور و اشتیاق جوانان تشنه فراگیری موعوارف دیونوی و                   

های انقلابی پاسخ دهد، گردید تا به مرک شهید والامقوام دانشوجوو                 آگاهی

هایی برای جوانان برگزار نراید. مه حجت الاسلام جونوا                جلسات و ملاس  

آقای عالری از قم مه روحانی جوان وپر انرژی و خوش بیان و بسیار فوعوال                  

بود به مازرون اعزام شد و الحق و الانصاف نقش بسزایی هم داشت.  یواد و                    

ا... پیشوا ،ایرانی ، مهاجر و شهیود والاموقوام صوائوم                    خاطره مرحومین آیت  

ا... بنیادی و حجت الاسولام      دانشجو گرامی و راهشان پر رهرو باد و برای آیت       

عالری هم صحت و سلامت و عاقبت بخیری از درگاه خداوند متعال مسئلوت           

 می نرایم.

 نای قبل از پیروزی انقلاب چه بود؟ شعارنای مردم در سال
امثر شعار ها،  اعلامیه ها و بیانیه ها سراسری بود مه به انحاء مختولوف بوه                  

شهرستان ها می رسید ؛مه معرولاً این شعارها سراسری از رادیو تلوویوزیوون       

شود و قسرتی از شوعوارهوا           هر ساله در دهه فجر ، مواردی از آن پخش می          

شود   محلی بود یعنی توسط شعرا و افراد خوش ذوق در شهرستان ساخته می  

و گاهی در حین راهپیرایی با آن حال و هوای خاص بعضی افراد خوش ذوق             

مردند و حوقویور بوا           شعار می ساختند و یا شعار ها را تکریل و یا اضافه می            

اینکه آن زمان یکی از نقش هایم در رابطه با قرائت شعارها و اعولامویوه و                    

بیانیه ها بود ولی تا به حال توفیق جرع آوری آن ها را نداشتم و متاسفوانوه                  

قسرتی از آن ها هم مه داشته ام از بین رفته و لازم است مه جوروع آوری                     

 شود و براند.

پس شعار ها و مقاله ها و بیانیه ها و اعلامیه ها، شعرها و نوحه های قبل از                   

پیروزی انقلا  و مخصوص راهپیرایی ها می توان به دو دسته تقسیم مورد:              

 . بومی 2. سراسری 1

.استرتژیک  1و به نظر حقیر یک تقسیم بندی دیگرهم باید داشت، شعارهای:           

 .شعارهای عادی وعرومی )غیراستراتژیک(2

مننده و بیان مننده خط مشی انقولا  ،اهوداف             شعارهای استراتژیک تعیین  

انقلا  و آینده انقلا  و نوع حکومت و نظام مورد نظر و خوواسوت موردم                    

اسلام موکوتوب      «یا   »نه شرقی نه غربی جرهوری اسلامی     «باشند مثل:      می

یوا   »استقلال ،آزادی ،جرهوری اسولاموی     «یا   »خرینی رهبر ماست    -ماست

یا نرونه شوعوارهوای حورواسوه و           »خواهیم    ما شاه نری    -ما امت اسلامیم  «

شاه خیانت میکنوه  «، »اگر خرینی دیر بیاد-وای به حالت بختیار «تهاجری  

موه  »ارتش حرایت میکنوه      -مارتر ضرانت میکنه      -ساواک جنایت میکنه    -

چون بونوا بور        »ارتش حرایت نکنه  «ضرن شعار دادن ما تصحیا مردیم به      

جان فدا می     -زیر بار ستم، نریکنیم زندگی    «ای دیگر     جذ  ارتش بود نرونه   

مر  بر    -مر  بر شاه    -سرنگون میکنم سلطنت پهلوی     -منیم،در ره آزادگی  

. شعار استراتژیوک در بورابور         »رهبر مستضعفین -درود بر خرینی«، »شاه

خرینی است    -مارگر ،دهقان ،مستضعف ،رنجبر   «مرونیست ها و التقاطیون؛     

با خون خود نوشتوم، از       «،  »خدا،قرآن، خرینی   -ینست شعار ملی  «ا،  »رهبر

رهبر نهضت آزادگان است آیت الله       »«جان خود گذشتم، یا مر  یا خرینی      

رهبر نهضت موا  «، »انقلابی ترین مرد جهان است ،آیت الله خرینی    -خرینی

او فرستاده صاحب زمان اسوت ،آیوت الله            -شیعیان است، آیت الله خرینی    

استقلال، آزادی، جرهووری  -مارشاه ترام است، خرینی امام است   »«خرینی  

نوقوش      -بیا خرینی وطن انقولا  اسوت        »««اسلامی، آخرین ملام است   

موا هوروه      «  «هرچو مصطفایت   -جان ما فدایت  «  «مخالفین تو بر آ  است    

 -یکشنبه، آقوانویواد        »«گوش به فرمان توایم خرینی      -سرباز توایم خرینی  

یا مر  یوا       -زیر شکنجه گویم    -لحظه گویم   به  لحظه»«دوشنبه انقلا  است  

مشوتوی   -خاک وطن را ویرانه مردی    -ای شاه خائن آوره گردی    »«خرینی

این هاچند نرونه از آن هره شعارهای انوقولابوی،             »جوانان وطن آه و واویلا    

 حراسی ،تهاجری ،طنزی و... است. -استراتژیک

 مصاحبه دکتر عارف، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد کازرون با علی اسدزاده، از پیشکسوتان انقلاب کازرون؛ 
  ا... علیه و حضور آگاهانه مردم در میدان مبارزه بوده است ی اصلی انقلاب اسلامی و رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی رحمه اسلام انگیزه
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 تجلیل از بانوان شاغل در شهرداری/
ساز  شهردار کازرون: اعتماد به بانوان می تواند زمینه

 شکوفایی و پویایی باشد
هرزمان با میلاد با سعادت حضرت فاطره زهرا)س( و روز              

 زن از بانوان شاغل در شهرداری مازرون تجلیل شد.
به گزارش روابط عرومی شهرداری مازرون، محرود امویون            
مهرورز ضرن تبریک میلاد با سعادت حضرت فاطره زهورا           

آفرینی زنوان در       )س( و روز زن گفت: امروز خدمت و نقش           
هوای     نظام مقدس جرهوری اسولاموی ایوران در عورصوه              

اجتراعی، سازمانی و مدیریتی یک شاخصه است و ثوابوت             
 شده مه اعتراد به بانوان، اعتراد بجا و شایسته ای است.

شهردار مازرون تصریا مرد: در امثر سازمان ها و جواموعوه               
وقتی به بانوان اعتراد شود، باعث شکوفایوی بویوشوتور آن             

می شود؛ اعتراد از این حیث مه نسبت به مارشوان               سازمان
خیلی دقیق هستند مه آن هم برگرفته از ذاتی اسوت موه               
خداوند به آنها عنایت مرده به گفوتوه وی، احسواسوات و                 

شود تا آنها تعهد بیشتوری نسوبوت            عواطف بانوان باعث می   
 مارشان داشته باشند. 

محردامین مهرورز به روابط صریروانوه مویوان پورسونول                
شهرداری اشاره مرد و افزود: این صریریت و هرکاری بیون            
پرسنل سبب شده موتور شهرداری به حرمت در بویوایود و              

 فعالیت های شهرداری نرود بهتری پیدا مند. 
شهردار مازرون در پایان خاطر نشان مرد: هر گاه مواری را              

ام، آن موار بوه            به بانوان شاغل در شهرداری محول مرده      
بهترین نحو انجام شده  مه این خود نشانه قانونرند بودن و            

 متعهد بودن آنهاست.
در پایان این مراسم، با اهدای لوز سپاس و هودایوایوی از                 

 بانوان شاغل در شهرداری تجلیل شد.
 

 شهردار کازرون:
نای  مشارکت بخش خصوصی و اجرای طرح

زایی و رونق اقتصادی را در پی  گذاری، اشتغال سرمایه
 دارد

برداری از تلوویوزیوون        شهردار مازرون در حاشیه مراسم بهره     
گوذاری بوخوش         شهری خیابان امام خرینی)ره( با سرمایوه      

گذاری و مشارمت بخوش       های سرمایه   خصوصی، اجرای طرز  
 ساز اشتغال و رونق اقتصادی عنوان مرد. خصوصی را زمینه
عرومی شهرداری مازرون، موحورودامویون            به گزارش روابط  

مهرورز افزود: سیاست شهرداری و شورای اسولاموی شوهور              
گذار است  و این آمادگی وجود دارد تا بوا             حرایت از سرمایه  
گوذاران در      های موجود در شهر، از سرمایه       توجه به پتانسیل  

های مختلف  شهری از جرله گردشگری، فرهنگی و...             عرصه
 حرایت شود.  

گذاری رشد و توسعه      های سرمایه   وی ادامه داد: افزایش طرز     
سوازی افوزایوش         شهر را در پی دارد مه در نهایت زمیونوه          

 رضایترندی شهروندان خواهد شد.
شهردار مازرون در خصوص این تلویزیون شهری نیز گوفوت:       
این پروژه با هدف توسعه تبلیغات دیجیوتوالوی شوهوری و                
آموزش شهروندی با مشارمت بخش خصوصی با هزینوه ای           

میلیون تومان به بهره برداری رسیده و و ایون       033بالغ بر   
 نرایشگر قابلیت پخش در ترام ساعات شبانه روز را داراست.

 
آغاز فصل جدیدی از خدمات عمرانی در شهر 

 کازرون؛ 
فرش سن ی شهرداری زیر پای کسبه بازار میوه و تره 

 بار
با آغاز اجرای فاز اول پروژه سنگ فرش بازار میوه و تره بوار              
میدان شهدا فصل جدیدی از خدمات عررانی شهرداری آغاز         

 شد.
به گزارش روابط عرومی شهرداری مازرون، موحورودامویون            
مهرورز شهردار مازرون با اعلام آغاز عرلیات فواز اجورایوی          

فرش این بازار گفت: با توجه به اینکه در ایون پوروژه                 سنگ
انود،     ها مشارمت مرده    مسبه بازار در تامین بخشی از هزینه      

هوای     بنابراین شاهد آغاز فصل جدیدی در اجورای پوروژه           
عررانی توام با مشارمت مردم هستیم. وی با بیوان ایونوکوه        

مویولویوون        203شهرداری برای اجرای فاز اول این پروژه،         
مویولویوون      103تومان تخصیص داده، افزود: در فاز دوم نیز          

تومان دیگر از سوی شهرداری برای این پروژه هزینه خواهد           
 شد.

شهردار مازرون با تامید بر اینکه عزم شهرداری برای عرران          
و آبادانی شهر جدی است، خاطرنشان مورد: در ایون راه                 
نیازمند هریاری شهروندان هستیم چرا مه بوا مشوارموت             

 شود. ها، فرایند توسعه شهر تسریع می آن
وی هرچنین با اشاره به قدمت بازار مازرون اظوهوار مورد:               
زیباسازی و تغییر در سیرا و منظر بازار مازرون از اهوداف              
ماست چرا مه با این مار، هم مسبه، هم شهروندان و هوم               
مسافران و گردشگران احساس بهتری خواهونود داشوت و             

 نرای این بخش قدیری شهر نیز زیباتر خواهد شد. 

محردامین مهرورز در بخش دیگری از سخنان خود گوفوت:           
هوای در       پیاده روها، جداول، معابر و حتی بسیاری از موچه  

شهر با توجه به قدمت زیاد، فرسوده شده اند و از آغاز موار               
عزمران را جهت بازسازی و زیباسازی بوافوت فورسووده و               

 مناطقی مه وضعیت خوبی نداشتند، جزم مردیم.
به گفته او، سیاست ملی شهرداری و شورای اسلامی شوهور،            
بهره مندی ترام شهروندان مازرون از خدمات عورورانوی و             

 شهری شهرداری به طور عادلانه است.
 

 اعلام برنامه نای شهرداری کازرون در ایام دنه فجر؛
متری در میدان بعثت تا اجرای  42از انتزاز پرچم 

 مراسم نورافشانی در میدان شهدا
ریزی بزرگداشت ایام دهه فجر مه در آستانه          در جلسه برنامه  

سالگرد چهل و دومین پیروزی شکوهرند انقلا  اسولاموی،          
به ریاست معاون خدمات شهری شهرداری برگزار گوردیود،           

های نهایی شهرداری مازرون برای این ایوام تشوریوا              برنامه
 شد.

به گزارش روابط عرومی شهرداری مازرون برافراشتن پرچوم    
متری در میدان بعثت هرزمان با ورود امام خرینوی)ره(             93

به مشور جزو برنامه های آغازین دهه مبارمه فجر خوواهود             
 بود.

بنا بر مصوبات این جلسه نصب بنر و پرچم هوای رنوگوی،                
نورپردازی های میدان های شهدا و بعثت و خیوابوان اموام              
خرینی)ره( و چراغانی مردن میادین و بلوارهای سطا شهر           
از دیگر برنامه های شهرداری مازرون در این ایوام خوواهود              

 بود.
شوهور و     »هرچنین مسابقه نقاشی و طراحوی بواعونووان             

های دانش آموزی، دانشجویی و آزاد          مه در گروه   «شهروند
 ریووزی شووده نوویووز اجوورا خووواهوود شوود.                  بوورنووامووه 

انتشار و توزیع عرلکرد یکساله شهرداری مازرون به صوورت          
نشریه، تهیه و نشر ملیپ متناسب با ایام دهوه در فضوای             
مجازی، گلباران و عطرافشانی قبور مطهر شهدا، راه انودازی           
آبنراهای شهر، تکریم خانواده شوهودا از جورلوه دیوگور                  

 های شهرداری در دهه فجر امسال خواهد بود. برنامه
بهورون     22اجرای برنامه نورافشانی در میدان شهدا در شب         

 های پایانی دهه فجر امسال خواهد بود. نیز از جرله برنامه
شایان ذمر است تنظیف ویژه میدان شهدا و مساجد جوهوت        
اجرای برنامه های دهه فجر نیز در طول دهه در دستور موار       

 شهرداری قرار دارد.
 

انتزاز پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در ارتفاع 
 متری میدان بعثت 42

هرزمان با آغاز دهه فجر و ورود امام خرینی )ره(، به ایوران               
متوری مویودان      93پرچم جرهوری اسلامی ایران در ارتفاع       

 بعثت به اهتزاز درآمد.
به گزارش روابط عرومی شهرداری مازرون این پرچم صبوا          
امروز و هرزمان با آغاز چهل و دومین فجر انقلا  اسلاموی،            
در مراسری با حضور محردامین مهرورز شهردار ، اعضوای            
شورای اسلامی شهر مازرون، معاون استاندار و فرماندار ویژه         
شهرستان، امام جرعه، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سوپواه،          
مدیران شهرستان، بسیجیان، نیروهای مسلا، خانواده هوای        

موتور در       0* 10معظم شهدا و جرعی از شهروندان با ابعاد         
 متری میدان بعثت برافراشته شد. 93ارتفاع 

پیش از این مراسم نیز، محردامین مهرورز شهردار موازرون،          

هرراه با دیگر مدیران شهرستانی در مراسم نواختون زنوگ            
 انقلا  اسلامی در مدرسه شهید رضازاده شرمت مرد..

های استقبال نرادین از ورود تاریخی اموام           شرمت در برنامه  
خرینی)ره( به میهن اسلامی، رژه موتور سواران و حضور در            
گلزار شهدای سید محرد نوربخش و شهدای بهشت زهرا به          
منظور گلباران قبور و ادای احترام به مقام شامخ شوهودای             
انقلا  اسلامی و شهدای هشت سال دفاع مقدس از دیوگور            

های امروز جهت گرامیداشت چهل و دومویون سوال               برنامه
 پیروزی انقلا  اسلامی با حضور شهردار مازرون بود. 

در  پایان برنامه نیز محردامین مهرورز هرراه با امام جرعوه،         
وفرماندار و دیگر مدیران شهرستان با خوانوواده شوهویودان              

 بهبهانی نژاد  دیدار و از آنان تجلیل مردند.

 اخبار شهرداری کازرون

به مناسبت فرا رسیدن فوجور انوقولا            

 -اسلامی ایران، متا  خواهر طواهوره          

خاطرات خانم مرضیه حدیدچی)دباغ( از       

 13مبارزان دوران ستوم شواهوی در            

 قسوورووت تووقوودیووم مووی شووود.             
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 کتاب خواهر طاهره

بهرن ماه،    10به گزارش دریافتی مازرون نرا؛ در روز چهارشنبه         
پایگاه پژوهش و اطلاع رسانی تالا  بین الرللی پریشان، دقیقوا            
یک روز پیش از افتتاز رسری خود میزبان نوروایونودگوانوی از                 
سازمان حفاظت محیط زیست و طرز حفاظت از توالا  هوای            

  ایران بود.
در این دیدار آقایان جهاندیده و احردی از طرز حوفواظوت از                

تالا  های ایران، آقای حاتری مارشناس دفوتور         
تالا  های سازمان حفاظت محیوط زیسوت و           
آقای بختیاری مارشناس دفتر تالا  هوای اداره         
مل حفاظت محویوط زیسوت فوارس حضوور              

  داشتند.
در ابتدای برنامه ی بازدید محرد جواد سیاز پور      
دبیر انجرن میراث پریشان به عونووان تشوکول            
مجری پایگاه مذمور توضیحاتی از روند فعالویوت       
های عررانی و فرایند بازسازی ساخوتوروان هوا            
توضیا داد و حاضران از مجروعه بازدید نرودند.        
پس از بازدید میدانی مجروعه، مارشناسوان بوا          

میراث پریشان به گفتگو نشسوتوه و           دبیر انجرن 
مشکلات جاری تالا  پریشان و پیشنوهوادهوای         
موجود برای برون رفت از این این بحران هوا را            

در قسرت بعدی از این برنامه حواضوران ایون                بررسی مردند.  
بازدید، بخشی از بستر تالا  پریشان را پویواده پویورووده و                   

گفتگو در خصوص معضلات موجود، از نزدیک مسوائول را              ضرن
بازدید مردند. در پایان این برنامه نرایشگاه عکسواره خواطورات             
پریشان با حضور مارشناسان افتتاز شده و هدیه برگزیدگان این          

 عکسواره نیز تقدیم گردید.

بازدید نمایندگان سازمان محیط زیست و طرح حفاظت از 
 تالاب ها، از تالاب پریشان

چنار،   به گزارش روابط عرومی دفتر نراینده مردم مازرون و موه         

در چارچو  راهبرد جهاد خدمت دمتر فریدون عباسی جوهوت           

چنار و هرزمان با دهه موبوارک    پیشرفت و توسعه مازرون و موه 

فجر انقلا  اسلامی، با تلاش نراینده فعال و انقلابی مازرون و            

برداری از بیرارستوان اموام         چنار، عرلیات راه اندازی و بهره       موه

علی )ع( مازرون دو روز پس از انوعوقواد قورارداد واگوذاری                     

بیرارستان به وزارت بهداشت جلسه اختصاصی دمتر فوریودون          

چنار با دمتر نرکی وزیر بهداشوت         عباسی نراینده مازرون و موه    

و درمان و با حضور دمتر لطفی رئیس دانشگاه علوم پوزشوکوی              

شیراز و دمتر امبری معاون درمان دانشگواه در دفوتور وزیور                 

 بهداشت انجامید.

اندازی بیرارستان امام علی      در این جلسه مهم جزئیات طرز راه      

)ع( مورد بررسی و مورد تصریم سازی عرلیاتی قرار گرفت موه              

بر اساس گزارش جرع بندی این نشست، دمتر عوبواسوی ددر              

ترین درخواست اینجانب این اسوت         ابتدا تامید مردند مه اصلی    

مه عرلیات تجهیز و شروع فعالیت بیرارستان امام علی )ع( در          

هرین دولت باشد مه با موافقت وزیر محترم بهداشت هوروراه             

شد.نظر به اهریت تصریرات اتخاذ شده مه در جهش ارتوقواء              

سلامت منطقه است، گزارش مشروز این جلسه به اطلاع عروم          

 می رسد:

. با موافقت وزیر بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز ظورف            1

ماه آینده تجهیزات اداری و ستادی بیرارستان امام علوی)ع(             2

 مند. را تامین و تجهیز می

نیروی انسانوی     110. با مجوز اختصاصی وزیر بهداشت، تعداد         2

مورد نیاز بیرارستان و  مادر درمان از طریق آزمون و ضووابوط              

 دانشگاه، جذ  و بکارگیری خواهند شد.

.دانشگاه علوم پزشکی شیراز ترامی اموکوانوات موورد نویواز                 1

بخشهای تخصصی بیرارستان )تجهیزات پزشکی( را تامویون و             

 مستقر خواهد مرد.

. بر اساس وعده دمتر نرکی، خود وزیر بهداشت جهت افتتواز   9

 بیرارستان در هرین دولت به مازرون سفر خواهند مرد.

 اقدام فوری دکتر عباسی و جلسه با وزیر بهداشت درخصوص بیمارستان امام علی)ع( ؛
از وعده وزیر بهداشت برای افتتاح بیمارستان در دولت کنونی، تا تجهیز دوماهه بیمارستان و 

 جذب کارکنان براساس ضوابط

ماموران بواقوری       شیرازه، به گزارش سرویس اجتراعی و سلامت     
در یک نشست خبری با بیان اینکه در حال حواضور در                لنکرانی

گیری سهرگین مرونا مواجه هستیم، گوفوت:           سراسر دنیا با هره   
این بیراری ترامی ابعاد حیات جامعه را تحت تاثیر قرار داده و با             

هایی مه حتی در زمینه وامسن در مشوورهوا            وجود هره پیشرفت  
 صورت گرفته، اما هرچنان بیراری سیر صعودی دارد.

وی در ادامه گسترش بیراریابی فعال، مراقبت از بویورواران در               
های نظوام سولاموت         منزل و ارتقای میفیت خدمات را از دغدغه       

برشررد و افزود: سلامت هرراه به لحاظ فراگیری و ضریب نوفووذ              
بالا در جوامع، امنون مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است و در               

 های خوبی در این هره گیری ایجاد شد. ایران نیز تجربه
  

دانشگاه عولووم      الرللی سلامت هرراه    رئیس چهارمین منگره بین   
مواردی نظیر تلاش برای منترل قرنطینه بیرواران         پزشکی شیراز 

و بیراریابی فعال را از جرله محورهای مرتبط با سلامت هوروراه              
دانست و اظهار مرد: از ماه های نخست شیوع این بویورواری از                  
سوی وزارت بهداشت و با هرکاری وزارت ارتباطات و فونواوری              

 اطلاعات در مشور آغاز شده است.
تواند   باقری لنکرانی گفت: در منار این محورها، سلامت هرراه می          

های عرومی در حوزه سلامت    ای برای پاسخگویی به پرسش      زمینه
 و جلب مشارمت عرومی در این زمینه فراهم آورد.

وی در ادامه به اهریت حفظ محرموانوگوی و آزادی مواربوران                  
های سلامت هرراه در این حوزه اشاره مرد و تصریا مرد:             فناوری

های پیشین منگره نویوز        های این حوزه مه در دوره       یکی از چالش  
مورد توجه قرار گرفته، حفظ سطووز موحورموانوگوی و آزادی                  

هوایوی      های سلامت هرراه از دیدگواه       مخاطبان و ماربران فناوری   
شناسی است مه در این دوره مورد تووجوه           نظیر اخلاقی و جامعه   

 قرار می گیرد.

های مجازی با امکان پایش دقیوق         پیگیری برای ایجاد بیرارستان   
سلامت بیرار در منزل در حوزه سلامت هرراه یوکوی دیوگوز از                 
مباحثی بود مه لنکرانی به آن اشاره مرد و گفوت: در سولاموت                  

هایی را به مار برده ایم و از دستاوردهای آن بهوره              هرراه، ظرفیت 
های جدید  ایم و هم امنون نیز در حال شناسایی ظرفیت       مند شده 

سازی و    هستیم مه در این زمینه نگاه امیدوارانه ای برای گفتران         
گیری از فناوری اطلاعات در حوزه سولاموت وجوود              افزایش بهره 

هوای     دارد. رئیس چهارمین منگره سلامت هرراه دستاورد دوره         
الرللی را تقویت رشد و تعوالوی در            گذشته این رویداد علری بین    

های دانش بنیان برای ورود به حوزه سلامت عنوان مرد و          شرمت
تواند نوقوش      های اطلاعاتی به لحاظ گستردگی، می       گفت: فناوری  

 سازنده ای در ارتقای سلامت جامعه داشته باشد.
بینی مسابقه نرم افزارهای سلامت هرراه در چوهوارمویون                پیش

 منگره سلامت
دبیر چهارمین منگره بین الرللی سلامت هروراه نویوز در ایون              
نشست با اشاره به شرایط مرونا و برگزاری این رویداد بین الرللی            
به صورت مجازی، گفت: به دلیل پاندمی بزرگی مه هم امنون در             
سراسر دنیا با آن مواجه هستیم، این رویداد علری نیوز در ایون                

 برگزار می شود. 10دوره با محوریت پاندمی مووید _
سید جلیل معصومی افزود: سلامت هرراه با رویکرد پیشگویوری،            

، خدمات بیرار موحوور در سولاموت           10منترل و درمان مووید  
هرراه، مارآفرینی، سرمایه گذاری و بازاریابی در سلامت هوروراه،           
ماربرد فناوری های سلامت هرراه در تغذیه، ماربرد فناوری هوای       
سلامت هرراه در توانبخشی، سیستم اطلاعات سلامت و سلاموت          
هرراه، ماربرد سلامت هرراه در تصویربرداری پزشکی و نوقوش             
سلامت هرراه در مراقبت از سالرندان از محورهای پیش بویونوی             

 شده برای این منگره بین الرللی است.
در سطرز دنیوا      10گیری مووید     وی با اشاره به تغییراتی مه هره      

رقم زده است، اظهار مرد: افزایش گرایش به مراجعه غیرحضوری           
و با بهره گیری از رسانه های مجازی از پیامدهای این هره گیری       

 به شرار می رود مه هم راستا با این رویداد بین الرللی است.
سخنرانی با حضور مجازی مهرانانی از    13معصومی با اعلام ارائه   

مشورهای سوئد، آمریکا، استرالیا، قطر، ترمیه و پامستان در ایون           
مقاله علری به دبیرخانه این مونوگوره            203منگره، گفت: حدود     

ارسال شده مه مورد داوری قرار می گیرد و از ایران نیز اسواتویود        
 دانشگاه مشور در این برنامه به عنوان سخنران حضور دارند. 12

رئیس مرمز رشد فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی شیراز از          
استاد برجسته این حوزه به عنوان اعضوای مورویوتوه          90حضور  

علری و بیست دانشجوی برتر مشور به عنوان اعضای مورویوتوه               
سخنرانی اصلی، هفوت     02اجرایی خبر داد و افزود: علاوه بر ارائه          

 میزگرد علری و چهار مارگاه آموزشی نیز برگزار می شود.
دبیر منگره سلامت هرراه با بیان اینکه هر دوره بورگوزاری ایون               
منگره با برپایی نرایشگاهی برای معرفی محصولات ایون حووزه             
هرراه بوده است، ادامه داد: امسال این نرایشگاه برای نخستویون             

 بار به صورت مجازی برگزار خواهد شد.
این عضو هیات علری دانشگاه علوم پزشکی شیراز هرچنیون بوا             
اعلام خبر پیش بینی مسابقه نرم افزارهای سلامت هرراه در ایون       
منگره به عنوان یکی دیگر از برنامه های جانبی، اظهار مورد: بوا                
هراهنگی های صورت گرفته با وزارت بهداشت، به نرم افزارهوای           
برگزیده این مسابقه، مجوز مورد تایید وزارت بهداشت اعطا موی            
شود. چهارمین دوره از منگره بین الرللی سلاموت هوروراه، بوه                 
صورت مجازی و به میزبانی دانشگاه علوم پزشکوی و خودموات               
بهداشتی درمانی شیراز، از بیست و هشتم تا سی ام بهرن برگزار            

 می شود.

 باقری لنکرانی اعلام کرد؛

های  شود/ پیگیری برای ایجاد بیمارستان المللی سلامت همراه می شیراز میزبان چهارمین کنگره بین
 مجازی در حوزه سلامت همراه
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 امام زمان در کلام امام خمینی )ره(       

انقلا  مردم ایران، نقطه شروع انقلا  بزر  جهانی اسلام به پرچرداری حضرت حجت )ارواحنا فداه( است مه خداوند  
 بر هره مسلرانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش را در عر حاضر قرار دهد.

 (125،ص،21)صحیفیه نور امام،ج 
 امیدوارم مه این انقلا  یک انقلا  جهانی بشود و مقدمه برای ظهور بقیة الله )ارواحنا له الفداء( باشد.
 (111،ص10)صحیفیه نور امام،ج

ای الهی باشد مه انفجاری عظیم در توده های زیر ستم ایجاد نراید و به طلووع   امید است مه این انقلا  جرقه و بارقه     
 فجر انقلا  مبارک حضرت بقیة الله ارواحنا له الفدا منتهی شود.

 (.02،ص10)صحیفیه نور امام،ج

 قسرت نهم 
 »شریم آزادی « 

مدتی در هورویون حوال و     
هوای اشغال مویت و صوف  
آرایووی دوسووتووان دیووروز و  
دشرنان امروز یعنی صودام  
و ابوورقوودرتووهووا گووذشووت و 
هرچنان وضعیت حامم بور  

های اسرای ایورانوی    اردوگاه
در عراق مخصوصواً اسورای   
ثبت نام نشده، ظالروانوه و   
رنج آور بود و هیچ امیدی به بهبوود و گشوایوش و فورجوی در      

شد، از بس خوفوقوان     تغییر وضعیت اسرای مظلوم مشاهده نری
2در این قسرت اردوگاه  حامم بود، چندین بار متوجه شدیم  3

مه بعضی از اسرا زدن به سیم آخر و در تدارک حورلوه بوه آن    
ها نفس اسرا و هورووطونوان      چند نفر خائن مه بیشتر از عراقی

خودرا بریده بودند هستند ، چند بار هم سعویود زنودی آمود و     
خواهم آن خائن  را مه در قسرت های قبل در موورد   گفت می

او توضیا دادم و اسرای مظلوم و هروطنان خودرا حتی از سایه 
مرد و مانع استفواده اسورا از سوایوه      دیوار زندان هم محروم می

شد را بزنم ، آقا حرزه هم عواقب آن را بطور جدی و مامول   می
به او گوشزد مرد و گفت اگر اورا بوزنوی دقویوقوا موثول مون و         

شوی و باید آستانوه توحورول خوودت را       عبدالخالق شکنجه می
گفت مه  بسنجی و ... ولی سعید زندی مدام بصورت قاطعانه می   

ها هم بدتر و ناموردتور    این خائن، از هره خائنین و حتی عراقی
منند شرش ترام شود و مون حوتوروا اورا      است و هره آرزو می

خواهم زد، حالا تصور منید در حالوی موه بویوش از دوسوال از      
های مر  و مخوف صودام چوه    پایان جنگ گذشته، در اردوگاه

جنایات و مصائبی بر سر اسرای ایرانی آورده بودند. به هورحوال    
بردیم مه ناگهان خبری عجویوب    در این شرایط سخت بسر می

 در روزنامه های عراق منعکس شد!
آن خبر این بود مه  صدام طی نامه ای به دولت ایوران موه در   

درجه تغویویور     113بود ، ماملآ بصورت  1100مرداد  29تاریخ 
موضع داده و.... خلاصه این برب خبری هره را متعجب مورد !!       
در این نامه صدام ضرن اینکه جرلات عوام فریبوانوه ای را بوه    
مار برده بود و انگار نه انگار مه وحشیانه ترین جنایات را علیوه  
ملت ایران و حتی ملت عراق در  حلبچه و ... انجوام داده بوود ،      
ترام شرایط ایران برای برقراری صلا پایدار میوان دو مشوور از   

الجزایر ، عقب نشینی نیروهای عراقوی از   1050جرله قرارداد  
اراضی اشغال شده ایران، و تبادل اسرا و آزادی آنها را پذیرفتوه  

خواهد  بود !! و این بدان معنا بود مه قطعا صدام با این اقدام می  
خیالش از جانب ایران آسوده شود و مولا تورورموز خوود را بوه       
سرت نبرد و جنگ احترالی با آمریکا و متحدانوش موعوطووف     

 نراید،،، 
این خبر هره را شووموه مورد، و بوازتوا  زیوادی در دومشوور        
مخصوصاً در اردوگاه های اسرای ایرانی داشت و هره امویودوار   

شدند مه انگار واقعا و بالاخره شریم آزادی وزیودن  
گرفته و دوران اسارت با هره سختی های غیر قابل تووصویوف    
آن، با عنایت خداوند مه عدو را سبب خیر مورده بوود در حوال    
پایان یافتن است ، عراقی هوا هوم ظواهوراً ابوراز خووشوحوالوی          

مردند اما غم و غصه از چهره آنها پیدا بود، چرا مه برای آن  می
ها، اول مصیبت بود و باید پس از پایان  جنگ تحریلی هشوت  
ساله علیه ایران، مجدداً در جنگی نابرابر با آمریکا و متحدانوش  

مردند و عواقب سنگین این جنوگ، موه بوه جونوگ       شرمت می
خلیج فارس و یا جنگ نفت معروف شد را  متوحورول شوونود.     
) اشاره منم اغلب سربازان عراقی بیش از ده الی پوانوزده سوال     
بود مه از اول جنگ با ایران در حال خودموت بوودنود و امویود       
داشتند با پایان یافتن جنگ میان ایران و عوراق و آزادی اسورا،   

 گیر خلاص شوند ( بالاخره از خدمت سخت و نفس
با گذشت چند روز از این خبر و وقایع بعدی، بیوشوتور داشوت     

افتد  شد مه واقعا انگار آزادی اسرا هم دارد اتفاق می باورمان می
و با انعکاس مذامرات آقای ولایتی و طارق عزیز وزیران خارجوه   
وقت ایران و عراق، این اتفاق مهم دو روز پوس از نواموه صودام     
عرلی شد ،شور و غوغایی بپا شده بود در اردوگاه ها مه بسیوار  

 بیادماندنی و خاطره انگیز شد ،
مردند مه  بچه ها با ناباوری به این واقعه غافلگیر مننده نگاه می

بسیار سریع یعنی دو هفوتوه پوس از اشوغوال موویوت صوورت         
گرفت ،و دقیقا دو روز پس از نامه صدام به مقامات ایرانی و  می

پذیرش هره خواسته های ایران و توافق برای تبادل اسورا ، در  
تلوزیون عراق دیدیم مه اولین گروه اسرای صلیب دیده ایرانوی  

پیروزمندانه آزاد شدند!! و اسرا اشوک     1100مرداد  20واقعا در 
شوق ریختند ، قومیت های مختلف با فرهنگ و شیوه خودشان 
به شادی پرداختند، مردها ، لرها، ترمها ، بلوچ و فارس و ... بوه     

ای به دعا و نورواز    سبک خودشان جشن و پایکوبی مردند، عده
گفتند عبادت خالصوانوه    شکر مشغول بودند و از بعد معنوی می

هرین صبر و تحرل زجرها در اسارت بود و از خداونود طولوب    
پذیرش اعرال میکردند و از این بابت مه از این آزمایش سخت 

 مردند، شوند خداراشکر می سربلند خارج می
ها هم از روی ما مخصوصواً   تا حدودی، فشارهای عرومی عراقی

دادنود موه    ها گیر نوروی   من و حرزه برداشته شد و دیگر عراقی
هوا   مرنوع الرلاقات هستید و حسابی مشوغوول بوودنود، بوچوه      

طلبیدند و اغلب  گرفتند و حلالیت می هردیگر را در آغوش می
دوستان در شرایط سخت اسارت، بهترین برادر و شاید از بورادر  

 بهتر و نزدیکتر برای هم شده بودند، 
 واقعا این شعر مه میگوید : 

 ) نداند بجز ذات پروردگار ،،، مه فرداچه بازی مند روزگار ( 
دقیقا انگار برای هرین شرایط ما سروده شده ، یعنی در عیون   

ناامیدی و فشار و شکنجه و هزاران اتفاق تلخ و زجرآور اسوارت  
، ناگهان اینگونه ندای آزادی آمد ، صحنوه هوای بسویوار درس     
آموز دیدیم از وامنشهای مختلف اسرا مه متابها درس و هزاران 
حرف و پند باخود داشت ، بعنوان مثال، چهره آنها موه در ایون   
نبرد و آزمایش سخت الهی و طاقت فرسا برای رضای خوداونود    

ها را بجان خریدنود و   صبوری مردند و مقاومت مردند و سختی

ذلت نپذیرفتند، بسیار نورانی و بشاش و مسرور از این پیوروزی  
و نصرت الهی بود، و آنها سورود آزادی و آزادگوی و سورافورازی     
سردادند و در یک ملام پرچرشان بالا بود ، و آن معودود افوراد   

مردند روزی ناگهان ورق برگوردد و شورویوم      خائن مه فکر نری
آزادی بدمد، سرافکنده و شرمنده اعرال باطول و ظوالوروانوه و      

ترسیدند  ناجوانرردانه خود بودند و حالا هم از سیاه و سفید می
مردنود و   مه نکند انتقام از آنها گرفته شود ، و آرزوی مر  می

هم از عراقی و هم از ایرانی هروطون رانوده شوده بوودنود و رو      
سیاه، در این وضعیت اتفاقات زیاد و عجیبی در اردوگاه افتاد و 
تسویه حسا  ها با جاسوسان و افراد خائن شروع شد مه قطعا 

های اسرای ایرانی جریان داشتوه   این وضعیت در سراسر اردوگاه
 مه امری طبیعی  بود، 

یکی از مهرترین اتفاقات و تسویه حسا  ها این بود مه سعیود  
زندی جوانررد و مشتی و لوطی صفت مه قبلا بیوگورافوی او را   
توضیا دادم،  وقتی خبر آزادی و تبادل اسورا آمود، تصورویوم      

گیرد مه حترا آن خائن را بزند،  با یکوی از اسورای بولووچ،      می
نقشه ای عجیب و پیچیده را طراحی مرده بودند ، توا حودودی   
مه در خاطرم مانده، نقشه آنها از این قرار بود مه ظهرمه اسورا  
در زندان بودند و آن چند خائون بورای اسوتوفواده از حوروام و        

زنود و مسوئوول     دستشویی آزاد بودند ، خود را به مریضوی موی  
ها را راضی منود موه بوه     منند مه عراقی آسایشگاه را مجبور می

دستشویی بروند، نقشه آنها تا اینجای مار بخاطر تغییر وضعیت 
شود و عوراقوی هوا اجوازه داده      و آزادی احترالی اسرا عرلی می

بودند مه آنها سریع بروند و برگوردنود، چوون ظوهورهوا ورود و       
خروج اسرا از آسایشگاه مرنوع بود، آنها از قبول بوا یوک توکوه      
چو  یا تخته و با تیغ جراحی مه از بهداری اردوگواه توک زده   
بودند، وسیله ای مثل مارد و چاقو درست مورده بوودنود و آنورا     

ای هرراه با  یک نبشی پایه سویوم خواردار قوایوم       بطرز ماهرانه
روند مه  مرده بودند مه براند چطور،  سپس به سرت حرام می

آن خائنین در حال استحرام بودند ، ماملا هم آن خائن را زیور  
نظر گرفته بودند و مطرئن شده بودند مه زیر دوش و در حوال  
استحرام است، فورا  با آن مارد دست ساز و هرچنین نبوشوی   
پایه سیم خاردار مه آنهم از قبل پنهان مرده بودنود بوه سوراغ    

روند ، برای اینکه شک نکند و در را باز مند، از قوبول    خائن می
منند مه هردست بلووچ خوود موه بوا آن خوائون        هراهنگ می

آشنایی داشته، او را صدا بزند و بگوید مثلاً رحیم عوراقوی یوک    
شامپو و صابون مخصووص داده موه بوه توو بودهوم و... وقوتوی            

مند و سرش را  زنند و بالاخره در  حرام را باز می صدایش می
آورد مه شامپو و صابون را تحویل بوگویورد، ابوتودابوا        بیرون می

نبشی محکم به سر آن خائن زده بودند موه نوقوش بور زمویون       
شود،  سپس با آن موارد دسوت سواز و تویوغ تویوز و بوران          می

 جراحی، بطرز وحشتنامی شاهر  او را بریده بودند !!  
چه حرام خونی براه انداخته بودند ، در هرین هونوگوام یوکوی      

بویونود     رسد و صحنه قوتول را موه موی     دیگر از خائنین سر می
هوا را   مند و با داد و فوریواد هوروه عوراقوی       وحشت زده فرار می

مونود ، چوه وضوعویوتوی شوده بوود ، چوه ضوربوه              خبردار می
ها و خائنین، ترام اردوگاه پور   ای خورده بودند عراقی غافلگیرانه

شده بود از نیروهای امنویوتوی و افسوران و سوربوازان       
..،  هرچه پزشکان سوعوی مورده        عراقی و آمبولانس و.
بودند، موفق نشدند او را نجات دهند و هرانجا توروام   

هایی مه بوه بوهوداری     مرد و  مشته شد ، یکی از بچه
اردوگاه رفت و آمد داشت و وضوعویوت دلوخوراش آن      
خائن را دیده بود، طوری مشاهدات خود را توعوریوف    

شد و قوابول بویوان      مرد مه مو به تن آدم سیخ می می
 نیست،

خورد مه چورا بوایود ایون عوده       واقعا انسان غبطه می 
معدود آنقدر خیانت به هروطنان بکننود توا موارد بوه     
استخوان برسد و اینگونه به سزای اعرالشان برسنود و   

چه زندگی و مر  ننگینی مه شهرت جهانی پیدا مرد، و حتی 
ها هم از جرله سید مامل از این واقعه خوشوحوال    بعضی عراقی
گفتند نصف حقش بود،    پس از ضور  و شوتوم و     بودند و می

شکنجه شدید سعید زندی و هردست بلوچ او در اردوگاه ، آنها 
را برای تشکیل پرونده قضایی و محامره نظامی و برای مبادلوه  
با اسرای مشابه عراقی مه در ایران قتل انجوام داده بوودنود بوه     
بغداد منتقل مردند،  این اقدام پویواموهوای زیوادی داشوت توا        
سرنوشت شوم آنها مه به ایران و ایرانی و هورووطون خویوانوت       
مردند برای هره درس عبرتی شود ،،،  سایر خائنین هم اغلوب  
 در حد مر  متک خوردند و چه تسویه حسا  ها مه نشد،،،

یکی دیگر از این اتفاقات این بود مه مونوافوقویون از  فورصوت        
هوا، توعودادی از اعضوای      استفاده مردند و با هراهنگی عوراقوی  

سازمان  را برای تبلیغ و جذ  اسرا در بوحوبووحوه آزادی وارد     
!  ایون اقودام         ! اردوگاه مردند و آنها شروع به تبلیغوات موردنود 
وامنش های خشونت باری به دنبال داشت و بعضا بوا حورلوه و    
متک ماری و اخراج منافقین از اردوگاه ها پاسوخ داده شود ،در   

اردوگاه هم مه ما از آنجا تبوعویود شوده      2قسرت دوم یا قاطع 
بودیم، وامنش ها شنیدنی بود و پیوروزی را دوچونودان مورد و     
خبردار شدیم مه پس از شروع تبلویوغوات مونوافوقویون در آن         
قسرت، فرمانده ارشد اردوگاه ظاهراً هره را جرع مرده بووده و  

مند و در مورد وضعویوت پویوش آموده و آزادی و       سخنرانی می
منود   مند ، در آخر از اسرا سوال می تبادل اسرا و ... صحبت می   

مه خواسته ای ندارید؟ مه در این هنگام  عباس پواسودار دلاور   
گوید موا دو خوواسوتوه      شود و می مند و بلند می دست بلند می

داریم، اول اینکه این منافقین را از اینجا خارج منید و اگر اینها 
بخواهند اینجا برانند و تبلیغ منند  ما هم عکس امام را بوزر   

منیم و با شعار و تکبیر از آنها حرایوت و  توبولویوغ       نقاشی می
منیم ، و اگر این مزدوران منافق را از اردوگاه خارج نکنید ،  می

عواقب ناشی از آن به عهده خودتان است،  خلاصوه بوا شوور و    
بیند مخصووصواً    حال و جسارتی مه فرمانده اردوگاه  از اسرا می
ها یقین و ایوروان    صحبت های آتشین عباس پاسدار مه عراقی

داشتند مه او اهل عرل به حرفهایش تا پای جوان هسوت، و از   
ترس تکرار شورش های قبلی، فورا دستور میودهود آنوهوا را از     
اردوگاه خارج و به آن قسرت اردوگاه مه مون و حوروزه آنوجوا      
تبعید بودیم  منتقل منند ، اما خواسته  عوجویوب دیوگوری را      

مند مه در نوع خودش بوی نوظویور بوود،       عباس آقا  مطرز می

مند مه آن دو نفر از  عباس آقا از فرمانده اردوگاه درخواست می
)یعنی عبدالخالق   1بچه های ما را مه به قاطع  تبعید مرده اید 

و حرزه (  به این قسرت منتقل منید،  فرموانوده اردوگواه هوم      
مند اما وقتی اصرار و هروهوروه اسورا و      ظاهرا اول مخالفت می

دهود ایون    شوود و قوول موی    بیند تسلویوم موی    عباس آقا را می
درخواست را بررسی مند و در صورت آرامش، آنوهوا را بوه ایون     

 قسرت منتقل مند! 
یکی از اتفاقات جالب هم این بود مه بدلایل مختلف از جرلوه   

مشته شدن یکی از خائنین مه توضیا دادم ، رحویوم عوراقوی     
خون آشام و زشت و بی ریخت و سنوگودل را از مسوئوولویوت       

تر اینکوه   اردوگاه خلع مردند و جالب 1فرماندهی داخلی قاطع 
او را به  نگهبانوی پشوت سویوم خواردار هوای اطوراف اردوگواه         
گراشته بودند و تازه شده بود انگار سرباز صفر !!بعضی از اسرا با   
شیطنت مدام از پشت سیم خاردار،  به او دری وری و  لعونوت   

موردنود و او    فرستادند و ملی با صدای بلند تحقیرش می و... می   
شد ، این اتوفواق    مرد و عصبی می هم مثل سگ  هار پارس می

هم باعث خوشحالی بچه ها شده بود و هم درسهوا داشوت موه    
 ظلم بقا ندارد و  بقول شاعر : 

) آه مظلوم چنان ریشه ظالم بکند ،،،، مه بودانویود و بودانونود        
(  و این تازه اول بدبختی و فلامت امثال   خدایی هم هست ،،،، 
رحیم عراقی بود چون شرمت در جنگی باطل و سهرگویون بوا    

 آمریکا و متحدانش و آینده ای تاریک در انتظار آنها بود،،،
خلاصه، شور و غوغایی برپا شده بود و رفت و آمودهوای غویور      

عادی به اردوگاه زیاد بود،هر لحظه قضیه آزادی و تبوادل اسورا   
شد، هر چندمه ما بخاطر اینکه اسورای ثوبوت نوام      جدی تر می

شدنود ، و   نشده بودیم و خیلی از اسرا، مفقود الاثر محسو  می
در ایران هم  قبری را در قطعوه شوهودای شوهورهوا بوه آنوهوا          

موردیوم و    اختصاص داده بودند ، با تردید بوه آزادی فوکور موی    
دانستیم آیا پس از تبادل اسرای ثبت نام شوده و صولویوب      نری

مننود   دیده، اقدام به تبادل اسرای مظلوم ثبت نام نشده هم می
یا خیر ؟  به هر حال مثل هریشه، امید بچه ها به خداوند بوود  
و منتظر سرنوشت بعدی مه شاید شیرینی آزادی را به هوروراه   

 داشته باشد بودند ،،،،
دلربایی هره آن نیست مه عاشق بکشند ،،،، خواجه آن است  «

 »مه باشد غم خدمتکارش

 ادامه دارد ..*

 هایی از اسارت(  قسمت نهم  )ناگفتهآنسوی تکریت 

 »شمیم آزادی « 
 خاطرات آزاده سرافراز عبدالخالق فرهادپور

 عملیات والفجر نشت در یک ن اه
توسط فرمانودهوی مول،       09/    11/    23دقیقه روز    22:    13ساعت  

 سپاه فرمان حرله با قرائت رمز عرلیات صادر شد :
بسم الله الرحرن الرحیم لا حول و لا قوه الا بالله العلی العظیم و قاتلوهم حتی لا تکون فتنوه،                  «

 یا فاطره الزهرا)س(، یا فاطره
 »الزهرا)س(، یا فاطره الزهرا)س( 

های نیروی زمینی سپاه پاسوداران        آمیز غواصان از رود خروشان اروند، یگان        پس از عبور موفقیت   
با پشتیبانی آتش تهیه و شلیک هزاران گلوله، تهاجم خود را در محورهای مورد نظور، آغواز و                     
مبادرت به شکستن خط مقدم دشرن مردند . با توجه به احترالاتی مه در زمینه هووشویواری                     
دشرن مطرز بود، شکستن خط، پامسازی و گرفتن سر پل مناسب در سریعترین زمان مرکون،                
ضرن عبور از رود اروند در تضرین موقعیت علریات، نقش اساسی داشت. در این راستا غواصان                 

مردند تا نیروهای قایق سوار بتوانند با عبور از ایورن      ضرن عبور از رود اروند باید معابر را باز می         
معابر، به سراحل دشرن وارد و تا فرا رسیدن روشنایی صبا، منطقه را برای استحکام سور پول                    

های گسوتورده      ها در لحظات اولیه عرلیات و رویارویی با موج          العرل عراقی   پامسازی منند. عکس   
قوای ایرانی مه سرتاسر خط دشرن را مورد تهاجم قرار داده بودند غیر منتظره و تعجب برانگیز                  
بود. به دلیل گستردگی محورهای هجوم و انجام ترک پشتیبانی در منطقه، دشرن تا سه روز در     
 تشخیص فلش اصلی حرله سردرگم بود و نتوانست در برابر هجوم نیروهای ایورانوی، اقوداموی                  

 جدی صورت دهد.
های عرلیات در هران شب اول، چنان غیرمنتظوره بوود موره                 گسترش وضعیت و تأمین هدف    

نیروهای پشتیبان برای تأمین مراحل بعدی عرلیات در صبا یا شب دوم علریات، در سواعوت                  
وارد منطقه شده و به سرت اهداف خود حرمت مردند . در لحظه شکستن خط و درگیوری                     29

نم باران، غواصان را بررای انجام بهترر عرلیات یاری مرد. نیروهای              آلود و نم    ها، هوای مه    با عراقی 
دشرن مه غافلگیر شده بودند، با مقاومتی اندک پا به فرار گذاشتند، یکی، دو ساعوت پوس از                     
درگیری، شنود بیسیم دشرن، حکایت از اوضاع نابسامان و به هم ریخته خطوط دفاعی عوراقوی                 
داشت. هر یک از فرماندهان عراقی، نسبت به منطقه مأموریت خود، سلب مسوولیت مرده و پی                 

 مردند. در پی از فرماندهان بالاتر، درخواست مرک می
روز نخست عرلیات در شرایطی سپری شد مه دشرن به دلیل سردرگری در تشخیوص هودف                  
اصلی حرله و نیز اصل غافلگیری ناآگاهی نسبت به اوضاع و ابری بودن آسران، هیچ موهولوتوی                    

های زمینی و هوایی به دست نیاورد؛ حتی از حرایت نیروهوای    العرل در مقابل حرله     برای عکس 
 ،  »بصره«در   »فاو «پیاده موجود و تجهیزات نیز عاجز ماند. قوای ایرانی پس از تصرف مامل

به پیشروی خود ادامه دادند تا نظامیان عراق را هر چه بیشرتر از شهر    »البحار «و     »ام القصر  «
 فاو دور نگه دارند.

پیشروی نیروهای ایرانی، زنگ خطر سقوط بصره را به صدا درآورد و عراق به سوخوتوی تولاش                     
های سوخوتوی بویون           مرد تا از سرعت پیشروی قوای ایران بکاهد. در روزهای بعد، درگیری          می

بوه   »مارخانه نرک«ای به نام  طرفین روی داد. این جنگ و گریزها در منار خورعبدالله و منطقه   
اوج خود رسید؛ اما دشرن دیگر نتوانست به خطوط دفاعی سابق خود در منطقه بواز گوردد و                     

 سرانجام به  شکست خود در شهر فاو اعتراف مرد.
های سخت و برباران وحشتناک قرار داشت، تا آن  حدود دو ماه منطقه زیر آتش سنگین و پاتک   

 مه رفته رفته اوضاع آرام
گرفت و خطوط پدافندی تثبیت شد. در آن میان، توپخانه نیروی زمینوی ارتوش جوروهووری                      

وقفه خود، سعی داشت تا حد امکان از نیروهای خودی مسوتوقور در                   اسلامی ایران با تلاش بی    
 خط، حرایت و پشتیبانی مند.

میلومتر مربع از خاک عراق آزاد و تولوفوات و                 133در طی عرلیات والفجر هشت، نزدیک به        
هزار تن مشتوه   03خسارات سنگینی بر دشرن وارد شرد. عراق در جریان این عرلیات، بیش از             

فرمانده تیوپ، و     0شدگان، یک فرمانده لشکر و   زخری و اسیر بر جای گذاشت. در میران مشته         
دار وجود داشت و    در میان اسیران، چندین سرهنگ، خلبان هواپیرا و چرخبال و تعدادی درجه          

گورردان ضورد        9تیپ زرهوی،        2تیپ پیاده مراندویی و نیروی مخصوص و          13در مجروع،   
 گردان توپخانه دشرن منهدم شد. 0گردان جریش الشعبی و  13هروایی، 

فروند هواپیرا و چرخبوال، صودهوا       03در جریان عرلیات والفجر هشت )فاو( هرچنین بیش از            
انداز منهودم     دستگاه تانک، نفربر و خودرو نظامی، توپ صحرایی، توپ ضدهوایی و ناوچه موشک            

عوراده    123عراده توپ صحرایی،      23دستگاه خودرو،     113ها دستگاه تانک و نفربر،        گردید و ده  
دستگاه مهندسی از میان تجهیزات ارتش عراق به          19دستگاه رادار موشک و       1توپ ضدهوایی،   

 غنیرت قوای ایران درآمد.
روز نبرد گسترده مه صحنه واقعی رویارویی نیروی نظاموی و مواشویون                   50در فرایند بیش از     

جنگی حز  بعث عراق با توان قوای ایرانی بود، ایران بر سواحل شرالی خورعبدالله در شوبوه                    
 جزیزه فاو )شهر فاطریه( مسلط و راه ورود عراق به خلیج فارس بسته شد.

 ادامه دارد ...

 8عملیات والفجر 
 )قسمت اول(

 به روایت:  موسی سلیمانی

های خاص خود بوه پوایوان           با آن مشکلات و ناراحتی      9عرلیات مربلای 
رسید. تعدادی از بهترین عزیزان ما به عشق رسیدن به مرقد مطوهور و                 

هوای     منور سروروسالار شهیدان جسم پاک و شریفشان را در نوزدیوکوی      
بصره به امانت گذاشتند تا با روز ملکوتی و الهی خود به دیدار آن اموام     

 هرام و معشوق دل خویش نایل گردند.
ی عشق وایثار در تب و توا  عودم              در این میان ما جا ماندگان از قافله       

و بدتر از آن، مفارقت از دوستانران روز را به شوب و                 9فتا در مربلای  
ای بوه       مردیم تا شاید فرجی حاصل گردد و روزنوه          شب را به روز سپری می     

امام   مه  ایم  عاشورا شنیده   ی  سوی فتا به دست رزمندگان گشوده شود. درواقعه        
الان ان مسور       »حسین)ع( بعد از شهادت حضرت عباس)ع( فرمودنود موه              

در شهادت شهید حرزه خسروی از زبان برادرش محسن شنیدم مه            «ظهری
گفت: الان مررم شکست، اما درک این مفهوم به درستی برایم میسور نبود تا            

مری از این واقعیت تلخ را بوا     9مه در شهادت شهید ابونصری در مربلای    این
گذشته بود و جریان      9عرق وجودم درک مردم؛ یک هفته از عرلیات مربلای        

اشک در غم از دست دادن هررزمان و به خصوص علی از دیدگان من قوطوع                
نری شد. ابراهیم)باقری( با دیدن من گفت مه الان حال و روزت شبیه مون،           

شده است. این مطالوب را          1بعد از شهادت شهید محسن خسروی در والفجر       
هایی و چوه      گویم مه جوانان عزیز و شریف بدانند مه چه جوان           از این با  می   

هایی به پای نهال این انقلا  ریخته شده و چه زجرهایی تحرل گردیده               خون
هابه دست آمده است و حداقل قدردانی مرکن به پاس گراموی              تا این پیروزی  

تا رسیدن بوه     -مه دفاع از حریم نظام و انقلا  است -ها،  داشت این حراسه  
 سر منزل مقصود بدانند.

 به روایت دفاع مقدس 7آغاز کربلای
ضورورت انوجوام         9مقدمه؛ سنگینی شرایط دشوار پس از عرلیات مربلای          

عرلیات دیگری را ایجا  می مرد. عرلیاتی مه پیروزی آن تضورویون شوده                  
باشد و ضرنا از جنبه نظامی و سیاسی بسیار ارزشرند باشد تا آثار نامطلوو                

را جبران نراید. ارزشرندترین منطقه موجود شلرچه بود           9عدم فتا مربلای    
مه دشرن در آن مستحکم ترین مواضع و موانع را داشت، به طوری مه عبور               
از آن ها غیر مرکن می نرود و با توجه به اصول نظامی شنواخوتوه شوده و                      
محاسبات مری، ضریب موفقیت بسیار ناچیز بود و بالطبع تضرین پیروزی از            
سوی فرماندهان عرلیات را غیر مرکن می ساخت؛ لیکن ضرورت غیر قوابول              
انکار ادامه جنگ در آن موقعیت و لزوم تسریع در تصریم گویوری پوس از              

سبب گردید مه صرفا برای انجام تکلیف و بوا امویود بوه                   9عرلیات مربلای   
نصرت الهی، ترامی نیروهای خودی اعم ازرزمنده و فرمانده برای عورولویوات               

، آنچوه   0آماده شوند. هنگام انتخا  منطقه عرلیات مربلای           0بزر  مربلای   
اوضاع را پیچیده تر می مرد، این بود مه تنها انجام یک عرلیات نری توانست         
موثر باشد؛ به علاوه عرلیات باید با پیروزی توام باشد؛ هم چنویون سورعوت                  
عرل نیز نقش تعیین مننده ای در این عرلیات داشت. دشرن با تووجوه بوه             
اهریت منطقه، زمین شرق بصره را مسلا به انواع موانع و استحکامات مورده              
بود و با رها مردن آ  در منطقه، انجام هرگونه عرلیاتی را غیر مرکن ساخته               
و فضای امنی را برای خود به وجود آورده بود تا بتواند حرمت هور نویوروی                

 مهاجم را قبل ازدستیابی به خط اول خود سرمو  مند.
اولین خط دفاعی دشرن دژی بود مه در یک سرت آن سنگرهای بوتوونوی                 
برای استراحت نیرو و در سرت مقابل،سنگرهای دیده بانی و تیربار با مهرات             
آماده و سنگرهای تانک احداث شده بود. این دژ، دشرن را از مووقوعویوت                     
مرتازی برای اشراف و تسلط مامل بر منطقه برخوردار می مورد. در پشوت                  

 933الی     133خط اول چند موضع هلالی شکل احداث، مه قطر هر یک به             
متر می رسید.در پشت مواضع هلالی، برای تردد و            0تا    0متر و ارتفاع آن به      

استقرار تانک، جاده ساخته شده بود و به این وسیله تانک می تووانسوت بوا          
استقرار روی مواضع مشخص شده، مل منطقه درگیری را زیر پوشش گلولوه             
مستقیم و تیربار قرار دهد.دومین خط دشرن به فاصله صد متر از خط اول و                

موتور موه         9و ارتفاع     230به موازات آن احداث، وسیل بندی بود به عرض          
دارای موضع پیاده، مانال مواصلاتی و مواضع تانک بود. این سویول بونود از             
جنو  جاده شروع می شد و به سرت اروند ادامه داشوت. سوومویون خوط                     
دشرن، خامریزی بود به موازات خط دوم و دارای مواضع پیاده و تانک مه در               

متور احوداث شوده بوود.            2و عرق  9جلوی آن مانالَ مترومه ای به عرض    
چهارمین رده دشرن در پشت نهر دوئیجی قرار داشت و شامل نوهور، دژ و                  
چندین موضع هلالی پی در پی، مه بر توانایی دشرن برای مقابله و دفاع می               
افزود. پنجرین رده دشرن در پشت نهر جاسم قرار داشت. ضرن آن موه در                 
حد فاصل خط چهارم و پنجم، قرارگاه دشرن، خصوصا قرارگاه تامتیکی سپاه 

(، دارای مواضع مستحکری بود و پدافند مستقل         11سوم)مقر فرماندهی لشکر   
داشت.پس از خط جاسم تا مانال زوجی، مرمز توپخانه، لجستیک و عوقوبوه                 

قرار گرفته بود و رده ششم و هفتم دشرن شامول             11لشکر
مانال زوجی و مثلثی های غر  موانوال زوجوی بوود. در                  
منطقه شلرچه، دشرن زمین را به شکل پونوج ضولوعوی                

 درآورده بود. مه از استحکامات بسیار پیچیده ای بر خوردار بود.
 انداف عملیات

منطقه شلرچه به لحاظ اهریت سیاسی و نظامی آن، به عنوان یکی از معابور               
وصولی شهر بصره، هرواره در زمره اهداف قوای نظامی جرهووری اسولاموی               
ایران قرار داشت. در صورت تسلط بر این منطقه، جرهووری اسولاموی موی                 

 توانست برتری خود در جنگ را به اثبات برساند.
 منطقه عملیات

منطقه عرلیاتی شلرچه مه در جنو  شرقی شهر مهم بصره قرار گرفوتوه و                 
تقریبا نزدیک ترین محور وصولی به این شهر به شرار می آید، به مناطوق و                 
محورهای زیر محدود می باشد:  از شرال، به آ  گرفتگی جونوو  زیود. از                   
شرق، به دژ مرزی ایران و عراق. از جنو ، به رودخانه اروند و اروند صغیر. از            
غر ، به مانال زوجی و شهرهای تنومه و الحارثه. این منطقه از تعودادزیوادی       
نهر، مانال، خامریز، جاده و .... تشکیل شده است مه هره آن ها در بوخوش                      
شرالی اروند قرار دارند. هم چنین، آ  گرفتگی های متعددی در این منطقه              
وجود دارند مه از سوی ارتش عراق به عنوان موانعی در مقابل هر گونه نفووذ                

 قوای جرهوری اسلامی ایجاد شده اند.
 استعداد دشمن

پیواده،  11منطقه عرلیاتی در حوزه پدافندی سپاه سوم عراق بود و سه لشکر             
زرهی در این منطقه مستقر بودند. با شروع عرلیوات، توعوداد           1مکانیزه و     0

دیگری از لشکرهای عراق به تدریج در منطقه عرلیاتی حضور یافتونود. ایون           
، 19،   12،   22،   1،   5، 9، 2پیاده: لشکرهای    –لشکرها عبارت بودند از:الف   

، 0زرهی: لشکورهوای        –.    10و  23، 11، 21،  25،  20،  13،  11،  20،  10
، 2،   1گارد ریاست جرهوری: لشکرهای   –. د 1مکانیزه: لشکر  –. ج 12و 13
اعوزام شودنود، بور         0.  در ذیل، ترام یگان هایی مه به منطقه مربلای             0و  1

 حسب تیپ آورده شده است: 
، 90، 21، 22، 21، 10، 11، 10، 11، 20، 0، 9، 10پیاده:  تیپ های     –الف  
95  ،91  ،19  ،99 ،51 ،52 ،59 ،50 ،50 ،51 ،50 ،11 ،12 ،11   ،19   ،11 ،
03 ،01 ،01 ،09 ،00 ،00 ،131 ،132 ،131 ،130 ،130،135 ،130 ،111 ،
112 ،111 ،119 ،110 ،115 ،111 ،110 ،123 ،211 ،912   ،911   ،915 ،

911،921 ،922 ،921 ،920 ،921 ،920 ،913 ،911   ،910   ،910   ،915 ،
911 ،910 ،992 ،991 ،031،032 ،030 ،031 ،039   ،030   ،531   ،532 ،
 .  130و 131، 535، 539، 531
و گردان  03و 15، 92، 15، 10، 13، 20، 12، 0، 19زرهی:  تیپ های        –   

 پیاده.  11تانک لشکر 
 .90و  29، 20، 10، 23، 1، 25مکانیزه: تیپهای  –ج 
 13و   2پیاده،    15،  10،  1،  5،  0،  0،  9گارد ریاست جرهوری: تیپ های         –د  

 مراندو.   11نیروی مخصوص و  1زرهی، 
 . 01و  00، 00نیروهای مخصوص: تیپ های  –هو 
ستادمل، هفت تیپ مراندویی از سپاه هوای   1و  2، 1مراندو: تیپ های    –و  

 هفت گانه و پنج گردان مستقل مراندو.  
 گردان.   90توپخانه: :  –ز 

 قوای خودی
گردان نیرو، نحوه رزم به شکل زیور طوراحوی شود:           233براساس موجودی  

وسلم به عنوان قرارگاه مرمزی. قورارگواه            وآله  علیه  الله  قرارگاه خاترالانبیاءصلی 
وسولوم هودایوت          وآله علیه الله  مربلاتحت فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیاء صلی     

 91مربولا. لشوکور          20فجر. لشکر    10نیروهای زیر را به عهده داشت: لشکر       
 11الرهدی)عج(. تیپ مستقل       11عاشورا. لشکر  11السلام. لشکر      ثارالله علیه 

فتا. قرارگاه نجف تحت فرماندهی قورارگواه خواتوم          91الغدیر. تیپ مستقل     
وسلم هدایت نیروهای زیر را بر عهده داشوت: لشوکور                وآله  علیه  الله  الانبیاءصلی

 100قدس. لشکر   130نصر. لشکر   0السلام. لشکر    علی بن ابی طالب علیه    15
حضرت ابوالفوضول    05السلام. تیپ مستقل       امام رضاعلیه 21ویژه شهدا. لشکر     

قائم)عج(. قرارگاه قدس تحت فرماندهی قرارگاه           12السلام. تیپ مستقل       علیه

وسلم هدایت نیروهای زیر را بور عوهوده              وآله  علیه  الله  خاتم الانبیاءصلی 
ولوی     5وسلم. لشکر      وآله  علیه  الله  محرد رسول الله صلی   25داشت: لشکر    

السلام. لشکور    امام حسین علیه19نجف اشرف. لشکر  1عصر)عج(. لشکر    
قوروربونوی هواشوم            99السلام. تیپ مستقول        انصارالحسین علیه   12
 23زرهی ذوالفقار، تویوپ          11السلام. هم چنین، گردان مستقل         علیه

خرداد تحت امور قورارگواه خواتوم               10زرهی رمضان و تیپ توپخانه      
گردان تووپوخوانوه،        29وسلم بودند. در مجروع،        وآله  علیه  الله  الانبیاءصلی

آماده آتش وجودداشت. در جریان عرلیات نیز قرارگاه عرلیاتی نووز و              
بدر به    22وسلم و     وآله  علیه  الله  خاتم الانبیاءصلی   113تیپ های مستقل    

 نیروهای عرل مننده ملحق شدند. 
 شرح عملیات

در آستانه شروع عرلیات، با توجه به محدودیت زمان،آخرین اقدامات شوامول             
جابه جایی و نقل و انتقال نیروها و امکانات، تکریل بحث مانورعورولویوات و            
غیره انجام گرفت و نیروهای زرهی و توپخانه نسبت به ماموریوت اصولوی و                  
گروههای مواصلاتی برای اجرای آتش و مانور توجیه شدند و با تووجوه بوه                  

، ابهام نسبت به میزان هوشیاری دشرون مووجوب       9تجار  عرلیات مربلای    
شده بود مه ملیه تحرمات دشرن تا قبل از آغاز درگیوری مونوتورل شوود.                     

ثارالله و خسارت های وارده،     91اجرای آتش ماتیوشا در داخل حوضچه لشکر        
به میزان حساسیت ها افزود. از سوی دیگر، افزایش ترددخودروهای دشورون              
به سرت منطقه فاو، این تصور را تقویت مرد مه دشرن قصد حرله بوه فواو                  
رادارد. اما هم چنان نسبت به میزان هوشیاری دشرن در منطقه شولوروچوه        
ابهام و تردید وجود داشت و هیچ گونه نتیجه مشخصی ارایه نری شد. در این            
حالت، نیروها در انتظار صدورفرمان حرله از سوی فرماندهی مل در شورق               

 بصره بودند.
تعیین  10/13/1100بامداد روز  2با توجه به نورمهتا ، ساعت شروع حرله،   

شده بود.اما نظر به محدودیت زمان برای شکستن خط و پامسازی وتثبویوت               
آن، مقرر شد مه نیروها با استفاده از نور مهتا  حرمت مننود و در پشوت                   
مواضع دشرن در انتظار صدور فرمان حرله برانند.پس از نیره شب، مه نوور               
مهتا  منطقه را روشن مرده بود، درگیری در برخی محورها آغاز شد مه این              
خود بر نگرانی مبنی برهوشیاری دشرن افزود.  با این مه تا غرو  نور مهتا              
هنوز زمان زیادی باقی مانده بود، از سوی فرمانده صحنه نبرد، سردارسرلشکر            

بامداد فرمان حرله با رمز مقدس یوا زهورا             1:10محسن رضایی، در ساعت     
علیه( صادر شد و بدین ترتیب برادران بسیجی و سپاهی یورش خود          الله  )سلام 

را به عظیم ترین و پیچیده ترین استحکامات دشرن در شورق بصوره آغواز                  
 مردند.  

خبرهای واصله به قرارگاه مربلاحامی ازپیشروی در محورهای موخوتولوف و               
شکسته شدن خط دشرن بود، از این رو اطرینان به غافلگیری دشورون بوه                 
وجود آمد و ابهامات مبنی بر عدم امکان شکسته شدن خطوط دشرن نیز بور          
طرف شد. پس از اطرینان عبور از خط، تلاش برای پوامسوازی، الوحواق و                    

عواشوورا نوقوش          11مربلا به لشکر      20تثبیت آغاز شد. وچون الحاق لشکر        
تعیین مننده ای در تصرف پوزه مانال پرورش ماهی و باز شدن عقبه خشکی              
نیروهای عبور مننده از مانال داشت، مورد تایید قرارگرفت. هم چنین الحواق              

ضلعی نیزحایز اهریت بوود و     0عاشورا در منطقه   11فجر و لشکر      10لشکر  
ضولوعوی،       0ضرن این مه ضرورت پامسازی قرارگاه تیپ دشرن در منطقه          

هرواره به یگانهای عرل مننده در منطقه گوشزد می شد. در واقوع الوحواق          
ضلعی و محور مانال ماهی و نیز شکستن مقاومت دشرن            0یگان های محور    

ضلعی، دو مساله اساسی بود مه فرموانودهوی            0درقرارگاه فرماندهی تیپ در     
قرارگاه مربلا میبایست تدابیر لازم را برای انجام آن اتخاذ می مرد. علاوه بور      
آن، منطقه جناز راست عرلیات نیز بایستی تثبیت می شد. دشرن پوس از                

، براساس این تحلیل مه ایران فعلا قادر به عرلیات نیست،           9عرلیات مربلای   
 توجه خود را به باز پس گیری فاو معطوف مرده بود.

عراقی ها می پنداشتند، ایران در برابر یک تهاجم سنگین در منطقه فاو قادر          
به مقاومت نیست و تلاش های گسترده دشرن، به ویژه جا به جایی و انتقال               
نیرو و توپخانه به فاو، تراما حامی از آمادگی دشرن برای حرله به منطقه فاو               

، آن هم در موقویواس گسوتورده،            0بود. اما انجام عرلیات در منطقه مربلای         
موجب گردید عرلیات در فاو منتفی و نیرو و امکانات دشرن به منطقه شرق              
بصره اعزام شود. درواقع دشرن ضرن غافل گیر شدن نسبت به عورولویوات                  
شرق بصره از نظر زمان و مکان در موردتامتیک ویژه عرلیات موه عورودتوا           
معطوف به عبور از منطقه آ  گرفتگی و مانال پرورش ماهی و حورموت از                  

 شرال به جنو  در پشت مواضعش بود، غافلگیر شد.
 ادامه دارد ....

 5عملیات کربلای 
 قسمت اول

 راوی: دکتر حاج کاظم پدیدار 


